
Saeima.
Bez izcelšanās apliecību uzrādīšanas pēc

minimālā tarifa muitojamo ārzemju
preču saraksts.

Papildinājums dzelzceļu staciju sarakstā,
kufās atjauts iekraut un izkraut pilniem
vagoniem pārvadājamos dzīvniekus.

Instrukcija par administratīvo un sanitāro
uzraudzību pie S.P.R.S. koku pludi-
našanas darbiem pa Daugavu.

SAEIMA.
Svinīgā sēde 1928. gada 1. maijā.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 12.02 pēc pusdienas ar
sekošu uzrunu:

IX sesijas pirmā svinīgā sēde atklāta.
Augsti godātā sapulce! Pirms asto-

ņiem gadiem šais telpās pulcējās pirmo
reizi pirmie Latvijas tautas vēlētie pār-
stāvji, Tautas Padomes vietā stājās Sa-
tversmes Sapulce. Nokratītas bija svešu
kungu varas.

Varonīgās cīņās atbrīvota Latvijas ter-
ritorija no ienaidniekiem. Piepildījušās
daudzu paaudžu ilgas redzēt Latviju ne-
atkarīgu un brīvu, tautu pašu kā suve-
renās varas nesēju un viņas pārstāvjus
kā saimniekus pašu zemē. Kā tādus ap-
sveica toreiz Tautas Padomes priekšsēdē-
tājs, nelaiķis Valsts Prezidents, Jānis
Čakste, jaunievēlētos Satversmes Sapulces
locekļus, uzsvērdams savā runā, ka La-
tvijas tautas gribu lemt pašai par savu
likteni, izsacījusi jau Tautas Padome
pusotra gadus agrāk, proklamējot. Latvijas
valsti, un ka no šīs dienas tauta sekos
savu pārstāvju ikvienam solim, ikvienam
lēmumam ar jo sevišķu uzmanību.

Satversmes Sapulce, izstrādājot valsts
satversmi, agrārās reformas likumu, kā
ari darba laika un citus svarīgus likumus,
centās viņos ietvert šo tautas gribu.
Valsts'veidojās kā demokrātiska repu-
blika. Agrārās reformas likums deva
iespēju apmierināt bezzemnieka ilgi lo-
lotās cerības iegūt savu stūrīti, savu kak-
tiņu, un ar pieņemto darba laika likumu
algotais darba strādnieks ieguva pēc
ilgām cīņām 8 stundu darba dienu.

Pat ja Satversmes Sapulce nebūtu at-
stājusi mums kā mantojumu vairāk neko
citu, kā šos trīs svarīgos likumus ar
visiem viņu trūkumiem, arī tad
mums būtu pietiekoši daudz iemeslu
pakavēties šodien pie mūsu tautas
vēlētās pirmās likumdevējas iestādes, jo
šie likumi ir ' kļuvusi par mūsu de-
mokrātiskās valsts, visdrošākiem balstiem.
Mūsu pienākums - šos balstus ir ne tri-
cināt, bet nostiprināt. Pie šo likumu
paplašināšanas un valsts pamatu nosti-
prināšanas strādājušas ar lielākām vai
mazākām sekmēm I un II Saeima, kuras
turpinājušas Satversmes Sapulces darbu.

Likums par biedrībām un sapulcēm,
tāpat kā likums par presi \r _ mūsu
Satversmes papildinājumi un velak pie-
ņemtie pārlabojumi agrārā likumā nav
nekur aizkāruši šī likuma _ pamatprin-
cipus. Tāpat visiem vēlāk izdotiem
darba spēka aizsardzības likumiem ir tas
pats mērķis, kas Satversmes Sapulces
izdotam likumam par darba laiku.

Bet Satversmes Sapulce ir nodarboju-
sies arī' ar saimnieciskas dabas likumiem.
Pirmos mūsu muitas tarifus izstrādāja
Satversmes Sapulce; tāpat ta veica pirmos
nodokļu kārtošanas darbus. Nav no-
liedzams, ka I un II Saeimai pēdējos
gados nācies piegriezt vairāk neka agrāk
vērības saimnieciskiem jautājumiem. Uz
to viņas spiedusi pati dzīve _un _ar tiem
mūsu likumdevējiem nākotne bus jāno-
darbojas vēl biežāk neka līdz šim.

Saimnieciskā dzīve, kuras at aunošana
pirmo soli spēra Tautas Padome un

Satversmes Sapulce, gājusi nevien pla-
šuma un kļuvusi sarežģītāka, nekā pirms
kara, bet viņā radušās neveselīgas parā-
dības, kuras nopietni apdraud mūsu
valsts un saimnieciskās dzīves tālāko at-
tīstību, un pret šfm parādībām tiklab
valdībai ka Saeimai jāspēj- enerģiski soļi.

Saimnieciskās dzīves grūtības, kuras
bija sajūtamas jau iepriekšējā gadā, nav
izdevies pārvarēt ari tekošā gadā, kaut
gan vispārējā saimnieciskā konjunktūra
bija labvēlīgāka nekā gadu iepriekš.
Galvenās mūsu ražošanas nozares — lauk-
saimniecība un rūpniecība cīnās vēl ar-
vien ar lielām grūtībām.

Tāpat_ arī ķredita un tirgus apstākļi
nav uzradījuši sevišķu uzlabošanos, pie
kam mūsu iekšējās tirdzniecības aina ir
bēdīgāka nekā ārējās tirdzniecības.

Nodokļu nastas vēl gulstas pārāk
smagi uz mūsu iedzīvotājiem un viņu
pirkšanas spējas nav uzlabojušās arī
pagājušā gadā. Veikali bija pārpildīti
precēm, kas pirktas pa lielākai daļai
uz kredita, bet savus maksājumus tirgo-
tāji kārtoja ļoti gausi un protestēto vek-
seļu, kā arī ūtrupju un bankrotu skaits
pieaudzis arī pagājušā gadā. Uz drau-
dzības pamatiem pārkreditētie uzņēmumi
ierāva krietnu robu arī mūsu valsts kasē.

Drusku labāku ainu rāda mūsu ārējā
tirdzniecība. Šeit konstatējams apgrozī-
jumu un darījumu pieaugums sakarā ar
pagājušā gadā noslēgtiem tirdzniecības
līgumiem. Sakarā ar to arī novērojama
tirdzniecības bilances pasivitātes samazi-
nāšanās, kas izskaidrojama ar pagājušā
gada izdevīgo starptautisko konjunktūru
mūsu galvenam eksporta precēm — ko-
kiem un liniem.

Pagājušā gadā ratificēti arī vesela
rinda jaunu tirdzniecības līgumu un
Saeimas iepriekšējā sesijā noslēgti tirdz-
niecības pagaidu nolīgumi ar Igauniju
un Poliju. Saeima vispār centusies pa-
plašināt tirdzniecības sakarus ar tuvākiem
un tālākiem kaimiņiem.

Jaunu tirdzniecības līgumu noslēgšanu

sekmē lielā mērā arī jaunpieņemtais
muitas likums, kurā paredzētas divējādas
likmes. Pie kam muitas tarifa vispārējos
noteikumos sacīts, ka tarifa maksimālās
likmes piemēros tām valstīm, kuras nav
noslēgušas tirdzniecības līgumus ar
Latviju.

Ar prieku man jākonstatē, ka šogad
Saeimai pirmo reizi izdevās laikā pieņemt
valsts budžetu, bet diemžēl arī šoreiz
tai neizdevās samazināt valsts izdevumus
un apspriešanas laikā tie pieauga par
apmēram 4 miljoniem latu. Vispār
jāsaka, ka Saeimas iepriekšējā sesija bija
viena, no ražīgākām un jāvēlas, lai ari

Saeimas pēdē ā sesija vismaz būtu tikpat
darba ražīga un II Saeima savai pēctecei
neatstātu kā mantojumu pārak daudz
sagatavota materiāla, ar kuru lieku reizi
būtu jānodarbojas jaunās Saeimas kom-
misijām. Bet mūs visu_ vienprātīga velē-
šanās šodien laikam būs, lai arī nāko-
šais gads būtu miera gads un lai mums
visiem ^ ikvienam savā darba būtu dota
iespēja strādāt tautas labklājības laba
Šai cerībā apvienosimies visi mūsu tautas
lūgšanā „Dievs svēti Latviju". (Klāt-
esošie pieceļas un nodzied „Dievs svēti
Latvi; u".)

Saeimas svinīgā sēde slēgta.
Sēdi slēdz pulksten 12 un 15 minūtēs.

Sēde 2. maija.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 5.

Nolasa deputāta E. Jaunzemja paziņo-
jumu par viņa izstāšanos no sociālde-
mokrātu partijas.

Starpsesiju laikā 81. kārtībā kabineta
izdotos rīkojumus, kā arī likumprojektus,
nodod attiecīgām kommisijam.

Pieņem otrā lasījumā likumu par zemes
piešķiršanu atbrīvošanas cīņu dalīb-
niekiem, trešo lasījumu noliekot uz
15. maiju.

Pieņem K. Dišlera un citu iesniegtu
steidzamu pieprasījumu ministru prezi-
dentam par notikušām reorganizācijām
izglītības ministrijā, pēc kam sēdi slēdz.

Nākošā 'sēde piektdien, pulksten 5 pēc
pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija
par administratīvo un sanitāro
uzraudzību pie S.P.R.S.koku plu-
dināšanas darbiem pa Daugavu.

Papildinājums
dzelzceļu staciju sarakstā, kurās
atļauts iekraut un izkraut pilniem
vagoniem pārvadājamos dzīvniekus.

Dzelzceļu staciju sarakstā, kurās atļauts
iekraut un izkraut pilniem vagoniem
pārvadājamos dzīvniekus (1926. g. ,,Val-
dības Vēstneša" 9. numurā) Rīgas mezgla
stacijas papildināt ar staciju ,,Krūzes-
muiža", uz kurieni atļauta dzīvu cūku
nosūtīšana pilniem vagoniem sabiedrībai
,,Konzums" ar vagonu padošanu izkrau-
šanai pieminētās sabiedrības., ierīkotās
eksportkautuvēs.

Rīgā, 1228. g. 30. aprīlī.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Veterinārvaldes priekšnieka vietā,

veterinārārsts K. Atrens.

Rīkojums JVs 124
1928. g. 27. aprīP.

Bez izcelšanās apliecību uzrādīšanas pēc
minimālā tarifa muitojamo ārzemju preču

saraksts.

1 Šis saraksts, kā arī tā papildinā-
jumi, kas varētu vēlāki rasties, ir spēkā
līdz 1929. g. 16. janvārim.

2. Gadījumos, kur preču izcelšanās
vietu atļauts noteikt pēc firmas zīmēm,
markām vai oriģināliesaiņojuma, šim
pazīmēm jābūt tādām, kas neapšaubāmi
pierāda preces izcelšanās vietu.

3. Pamatotu šaubu gadījumos muitas
var prasīt papildu pierādījumu resp.
izcelšanās apliecību iesniegšanu.

4. Preču saraksts:
1) Siļķes, sālītas, Vļ, % /*, >/8 mucās

ar vai bez zīmēm un markām.

2) Sals visāda, kā sabērta' veida, ta

arī iesaiņojumos ar vai bez zīmēm.
3) Automobīļi un motocikleti; to sa-

stāva, rezerves un maiņu daļas, ar
iespiestām vai ielietām zīmēm.

4) Automobiļu, motocikletu un velo-
sipēdu ārējās riepas ar iespiestām
vai ielietām zīmēm.

5) Mašīnas un aparāti ar iespiestām
vai ielietām firmas zīmēm: saliktā
veidā, bet izjauktā — ja var kon-
statēt, ka pienākušās daļas sastāda
veselu mašīnas vai aparāta kom-
plektu. Mašīnu un aparātu sastāva,
rezerves un maiņu daļām, ja tās
ieved atsevišķi, ari jābūt ar ielietām
vai iespiestām firmas zīmēm. I

5. Šis rīkojums spēkā ar 1928. g.
27. aprīli.

Pamats. Muitas tar. vispār, noteik.
4. pants.

Finanču ministra biedrs
J.Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Apstiprinām.
1928. g. 27. aprīlī.

Iekšlietu ministris E. i.aimiņš.
Tautas labklājības ministris

V.R 11b irt i s.

1. Administratīvā uzraudzība.
1. Pirms pludināšanas laikmeta sāk-

šanās SPRS S-ba „Fanero-Dvinoļes"
iesniedz iekšlietu ministrijas administra-
tīvam departamentam sarakstu par admini-
strātīvi-technisko personālu, kuru nepie-
ciešams ielaist Latvijā no SPRS pludinā-
šanas darbu veikšanai. Šī personāla
sastāvs nevar pārsniegt 50 cilvēkus. Pēc
iesniegtā saraksta pārbaudīšanas admini-
stratīvais departaments piesūta tā norakstu
Latvijas sūtniecībai Maskavā un konsulā-
tam Vitebskā — ieceļošanas atļauju iz-
sniegšanai, un Daugavpils apriņķa Indras
robežapsardzības rajona priekšniekam un
dzelzceļpolīcijas Daugavpils iecirkņa
robežapsardzības rajona priekšniekam
Indrā — zināšanai.

Piezīme. S-ba „Fanero-Dvinoļes"
nevar ieviest un nodarbināt Latvijā
tos kokrūpniecības speciālistus, kuri
pietiekošā skaitā atrodami uz vietas,
starp Latvijas pavalstniekiem, ja
šie speciālisti nav nepieciešami kā
S-bas uzticības personas.

2. Visas 1. pantā minētā sarakstā
uzrādītās personas ieceļo Latvijā ar
SPRS ārzemes pasēm un Latvijas (Sūtnie-
cības Maskavā vai konsulāta Vitebskā
ieceļošanas vīzām. Uzturēšanās lafku
Latvijā šīm personām nosaka administra-
tīvais departaments, skatoties pēc apstā-
kļiem

3. Motivētos steidzamības gadījumos
Indras robežapsardzības rajona priekšnie-
kam un dzelzceļpolīcijas Daugavpils
iecirkņa robežapsardzības rajona priekš-
niekam Indrā tiesība ielaist Latvijā at-
sevišķās sarakstā minētas personas arī
bez Latvijas sūtniecības Maskavā vai
konsulāta Vitebskā ieceļošanas vīzām,
piedzenot ieceļošanas vīzu nodokli div-
kārtīgā apmērā, saskaņā ar Instrukcijas pie
likuma par ārvalstnieku ieceļošanu un
uzturēšanos Latvijā 16. pantu. ' Personas
ārpus saraksta ielaižamas vienīgi ar iece-
ļošanas vīzām, vai arī pieprasot katrā
atsevišķā gadījumā administratīvā depar-
tamenta piekrišanu.

4. SPRS plostnieki pārnāk Latvijai-
SPRS robežu pie Koskovci—Novoje Selo
ar plostnieku sarakstu, kurā uzrādāms
katras atsevišķas personas vārds, tēva
vārds, uzvārds un dzīves vieta. Saraksti
jāapliecina no SPRS robežapsardzības
amata personas, kura uzrauga pludinā-
šanas darbus uz robežas, ārējās tirdz-
niecības komisariāta atbildīgā pārstāvja
un plostu karavanes pavadoņa. Plost-
nieku saraksts pie robežas pārnākšanas
iesniedzams mūsu robežapsardzībai di-
vos eksemplāros: vienu eksemplāru tā
patur sev, otru ar attiecīgu atzīmi par
par robežas pārnākšanu izsniedz atpakaļ
plostu karavanes pavadonim. Karavanes
pavadonim izsniegtais saraksta eksemplārs-
ar atzīmi par robežas pārnākšanu uzska-
tāms par pietiekošu leģitimāciju uz ro-
bežas pie plostnieku atgriešanās uz SPRS
pa dzelzceļu.

5. Katram plostniekam vajadzīga atse-
višķa personas apliecība, pēc iespējas ar
ģīmetni. _ Apliecības uzrādāmas pie ro-
bežas pārnākšanas kopā ar 4: pantā mi-
nēto

^
sarakstu. Apliecības derīgas vienīgi

kopa ar sarakstu, izņemot šīs instrukcijas.
10. panta paredzētus gadījumus.

6. Reize ar dokumentu kontroli uz
robežas izdarāma arī muitas un sanitāra
kontrole. Tomēr, lai izbēgtu plostu aiz-
turēšanu, šīs kontroles, uz plostošanas

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, Uņemot

Redakclļ a;
Rigā, pili Na 2. Tel. J6 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedicija:
Rīgā, pili Ne 1. Tel. Na 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Maksa par „Valdibas Vēstnesī":
ar piesūtīšanu bez p'esūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
gadu . . . Ls 22,— gadu . . . Ls 18 —
V2 gadu . . „ 12,— ? i/ 2 gadu . . „ 10,—
3 mēn. . . „ 6,— 3 mēn. . . „ 5 —
1 -. ? „ 2,— 1 „ . . „ 1,70
Pieatkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 ļ numuru ' . „ —,10

Sludinājumu maksn:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienskiīgām

nndiņam Ls 4.—
i'ar kairu tālāku rindiņu . . . . „ —.:5

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
'ienslejīgu rindiņu , —,20

c) IM privat e n par katru viensi. rindiņu
pir ohli^dt. sluilm.) ' .,,—.d) par dokumentu pazaudēšanu no katras

personas „ —,60



uzraudzībai pilnvaroto amatpersonu vieno-
šanās pamata var izdarīt ari ceļā starp
Drisu-Piedruju, ja kontroli nav iespējams
izdarīt uz pašas robežas. Uzraudzībai
pilnvaroto personu pāriešana pār robežu
regulējama vienojoties Indras robežapsar-
dzības rajona priekšniekam ar attiecīgu
SPRS robežapsardzību priekšnieku.

7. Personas, kuras nav ierakstītas
4. p. minētā sarakstā, vai nav apgādātas
ar 5. p. uzrādītām apliecībām, nav ie-
laižamas Latvijā, bet no plostiem noņe-
mamas un sūtāmas atpakaļ uz SPRS.

8. Uz iepriekšējos p. p. paredzētiem
noteikumiem var pāriet robežu no
Latvijas uz Novoje Selo un pārbraukt
pa dzelzceļu caur Indras staciju uz SPRS
turp un atpakaļ arī Latvijas plostnieki.
Latvijas plostnieku sarakstus apstiprina
iekšlietu ministrijas pilnvarotais pārstāvis
Indras robežapsardzības rajona priekš-
nieks vai viņa palīgs, ka arī kara-
vanes pavadonis. Latvijas plostniekiem
bez saraksta nepieciešamas arī iekšzemes
pases. Pie plostošanas darbiem jāno-
darbina ne mazāk kā 50% Latvijas
plostnieku.

9. Pēc ierašanās Rīgā un nepiecie-
šamo sanitāro noteikumu izpildīšanas
SPRS plostniekiem atļauts palikt še
vajadzīgo formalitāti! nokārtošanai ne
ilgāk kā 3 dienas, kādā termiņā tie no-
sūtāmi pa dzelzceļu caur Indru vai Zilupi
atpakaļ uz SPRS. Uzraudzība par plost-
nieku uzturēšanos Rīga un nosūtīšanu
atpakaļ uz SPRS piekrīt Rīgas prefek-
tūrai. Atsevišķas uzturas vai izbrauk-
šanas vīzas plostniekiem nav dodamas,
bet gan vizējams kopīgs saraksts. Šīs
vīzas izsniedz par brīvu.

10. Saslimšanas vai citos motivētos
nepieciešamības gadījumos atsevišķi
plostnieki var palikt Rīgā ilgāk par 9. p.
noteikto termiņu (3 dienām), bet tikai
ar katrreizēju administratīvā departa-
menta piekrišanu. Tādos gadījumos uz
kopīgā saraksta jāatzīmē, ka norādītā
persona izslēgta no saraksta, bet uz
attiecīgas personas apliecības taisāma
atzīme par tiesību uzturēties Rīgā. Šais
gadījumos ka leģitimācija pāriešanai
atpakaļ pār robežu uz SPRS node^r šī
personas apliecība ar augšminēto atzīmi.

11. Plostnieku izbraukšanu uz SPRS
caur Zilupi un Indru pārbauda dzelzceļ-
polīcijas Rēzeknes un Daugavpils iecirkņu
robežapsardzības rajonu priekšnieki
minētās stacijās, paziņojot par to Dau-
gavpils apriņķa Indras robežapsardzības
rajona priekšniekam, kurš pārliecinās
par plostnieku izbraukšanu pēc 4. pantā
minētiem sarakstiem, un par event/ neiz-
braukušiem plostniekiem ziņo' tieši
administratīvam departamentam tālākai
rīcībai.

12. Šīs instrukcijas I daļā neparedzē-
tos principiālos jautājumus un sarežģī-
jumus izšķir iekšlietu ministrijas admi-
nistratīvais departaments. Vietējos tech-
niskos jautājumus * uz robežas nokārto
administratīvā departamenta pilnvarotais
Daugavpils apriņķa Indras robežapsar-
dzības rajona priekšnieks.

II. Sanitāra uzraudzība.

13. Visi plosti, laivas un kuģi, kuri
nāk pa Daugavas ūdens ceļu no SPRS,
bez izņēmuma apskatāmi.

14. Vietā, kur izved apskatīšanu, iz-
karama liela balta flaga un naktī sarkans
lukturs, kurš iededzināms tumsai iestā-
joties. Šaī pašā vietā izliekama arī liela,
labi lasāma izkārtne ar uzrakstu: „Pieturēt!
Laivām, kuģiem un plostiem jāapstājas!"

15. Medicīniskā apskatīšana katrā ziņā
notiek kopīgi ar dokumentu pārbaudī-
šanu vienā un taī pašā vietā un laikā,
pe kam nevienam no personāla nav tie-
sība atstāt plostu, kuģi vai laivu iekams
viņa veselības stāvoklis no ārsta nav
pārbaudīts. Šis noteikums neattiecas uz
Rīgas enkurniekiem, kuri uziet uz plostiem
viņu nostiprināšanai, -bet uz viņiem ilgāku
laiku neuzturas.

16. Apskatīšana notiek policijas klāt-
būtnē.

17. Visas personas, kuras pie apska-
tīšanas izrādītos par slimām vai aizdo-
mīgām, ka tās saslimušas ar izsituma
tiiu, atgulās tifu, koleru vai bakām, ap-
skatīšanai notiekot uz robežas, nekavējoties
kopā ar mantām, kuras bijušas tieši pie
slimnieka, sūtāmas atpakaļ uz SPRS.
Saslimšanas gadījumos ar bakām visam
personālam jāiepotē aizsargu bakas. Pie-
nākot kontrolpunktos Rīgā, visi plostnieki
un kontrolējušās personas jāsūta uz pirti.

Piezīme. Par aizdomīgu uz saslim-
šanas varbūtību ar plankumu resp.
izsitumu tīfu uzskatāms katrs plost-

nieks, pie kura vai nu uz miesas,

vai uz drēbēm, vai gultas vietās
atrodamas utis.

18. Uz io personu apliecībām, kuras
pie apskatīšanas izrādās par neslimojo-
šām ar minētām lipīgām slimībām un
kuras nav aizdomīgas šinī ziņā, taisāma
attiecīga atzīme, apstiprinot to ar sani-
tārās uzraudzības punkta vai ostas ārsta
parakstu un zīmogu.

19. Saslimušie, kurus nav jespejams
sūtīt atpakaļ, ievietojami tuvākā slimnīca
uz s-bas «Fanero-Dvinoļes" rēķina.

20. Pie kontroles punktiem jābūt
divām nestuvēm slimnieku transportē-
šanai, tāpat arī dezinfekcijas līdzekļiem,
dezinfekcijas izvešanai.

21. Sanitārās uzraudzības punkta ār-
stam iknedēļas (7., 15., 21. un 30. vai
31. mēneša dienā) jāpiesūta Daugavpils
apriņķa ārstam darbības pārskats pēc klāt-
pieliktā parauga. Rīgas ostas ārstam tādā
pat kārtībā jāiesniedz savi nedēļas dar-
bības pārskati Veselības departamentam.
Pie kolieras, vai uz kolieru aizdomīgo
gadījumu konstatēšanas nekavējoties tele-
grāfiski jāziņo Veselības departamentam
resp. Daugavpils apriņķa ārstam.

22. Kontroles punktos jābūt vienmēr
vārītam dzeramam ūdenim.

23. Punktā ierīkojamas, atejas bedres,
kuras pastāvīgi divreiz dienā ap-
kaisāmas ar kaļķiem. Bedres, kuras pilnas,
aizberamas un to vietā izrokamas jaunas.

24. No plostiem nocelto slimo un aiz-
domīgo plostnieku vietā pielaižami plost-
nieki tikai tad, kad no plostiem novākti
visi atkritumi, plostnieku mitekļi sadezināti
un uzņēmēji uz plostiem ierīkojuši mi-
tekļus. Pielaižot Latvijas plostniekus uz
plostiem, stingri jāraugās uz to, ka tie
uz plostiem tiek iedalīti atsevišķi no SPRS
plostniekiem.

25. Plostiem pienākot Jumpravas
muižā vai pie Lucavas salas, Rīgas tuvumā,
izdarāma atkārtota plostnieku veselības
pārbaudīšana, pie kam slimie bez kavē-
šanās nogādājami uz slimnīcām, kur tie
ārstējami uz S-bas „Fanero-Dvinoļes"
rēķina. Pārējās uz plosta atrodošās, per-
sonas t~ SPRS pilsoņi visi bez izņēmuma,
bet Latvijas pilsoņi — pēc vajadzības un
pēc ostas ārsta atzinuma, nogādājami par-
tijās līdz ar visām viņu darba drēbēm un
mantām mazgāšanai, atutošanai un dez-
infekcijai uz kuģniecības s-bas „Gunard
Line" emigrantu namu, Brīvzemnieku ielā
Ne 26/28. Par plostnieku pārcelšanu no
plostiem uz krastu, kā arī par plostnieku
mantu nogādāšanu uz pilsētas dezinfekcijas
iestādi un no turienes uz piestātni jāgādā
uzņēmējiem. Pēc pēdējo plostnieku aiz-
vešanas no plostiem, plostnieku mitekļi
un atkritumi iznīcināmi, tos sadedzinot.
Salmus no plostiem nekāeļā ziņā nedrīkst
pārdot, ari ne pakašiem priekš lopiem.
Par SPRS pavalstnieku dezinfekciju un
dezinfekciju cēlušos izdevumus sedz S-ba
„Fanero-Dvinoles".

26. Tālāk par Lucavas salu nav laižams
neviens uz plostiem nodarbinātais plost-
nieks. Vajadzības gadījumā SPRS plostu
no Jumpravas muižas vai Lucavas salas
vada tālāk Rīgas enkurnieki, tiklīdz tie
no kontrolārsta saņēmuši attiecīgu atļauju.

27. Atkārtojošos saslimšanas gadīju-
mos ar epidēmiskām slimībām SPRS plost-
nieku ielaišana Latvijā pārtraucama un
viņu pienākumus uzņemas vienīgi Latvijas
plostnieki:

28. _Visos šīs instrukcijas II daļā ne-
paredzētos gadījumos, jārīkojas saskaņā
ar Latvijas-Krievijas sanitārkonvencijā pa-
redzētiem noteikumiem, vajadzības gadī-
jumos sazinoties ar veselības departamentu,
vai Daugavpils apriņķa ārstu.

1926. gada „Vald. Vēstn." 90. numurā
publicēta

^
instrukcija jļar administratīvo

un sanitāro uzraudzību pie SPRS koku
pludināšanas darbiem pa Daugavu ar šo
atcelta.

Rīgā, 1928. g. 27. aprīlī.
Iekšlietu ministrijas administratīvā

departamenta vicedirektors V. Ludiņš.
Tautas labklājības ministrijas veselības

% depart. direktors Dr. Aug. Petersons.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas 1. krimināl-
nodaļas š. g. 28. aprīļa rīcības sēdes lē-
mumu apķīlāts

130. Rakstu krājums „Maija vienība",
1928. g. 28. aprīlī. Izdevējs — Latvijas
metālstrādnieku arodbiedrība. Atbildīgais

redaktors — Pēteris Eglītsl E. Pīpiņa
un J. Upmaņa spiestuvē, Rīgā.

Rīgā, 1928. g. 30. aprīlī. Ne 151543.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III krimināl-

nodaļas š. g. 28. aprīļa rīcības sēdes lē-
mumu apķīlāts

131. Uzsaukums ,,Darba zemnieki!"
(latvju un krievu valodā). Izdevējs —
Rīgas arodu biedrību centrālbirojs. Spie-
stuvē ,,Dzintars ", Rīgā.

Rīgā, 1928. g. 30. aprīlī. Ne 151544.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K.Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
26. aprīļa rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlijalikuma (Lik. kn 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Ilūkstes
apriņķī, Kaplavas' pagastā atrodošosap-
būvētb zemes gabalu „Rageliški" vārdā
«Rubeņi".

Rīgā, 1928. g. 28./30. aprīlī. Ne 88234.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
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Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar š. g.
26. aprīļa rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 'l4. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. d. atļāvis pārdēvēt Ilūkstes ap-
riņķī, Kaplavas pagastā atrodošos ap-
būvēto zemes gabalu „Pūstoša" vārdā
,.Laiviņas" .

Rīgā, 1928. g. 28./30. aprīlī. Ne 88237.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.
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Patentu valde
paziņo, ka izsniegti sekosi patenti un
aizsardzības apliecības uz izgudrojumiem:

Patenti.
1928. g. 22. februārī.

N» 875. Alfrēdam Zaulam, Paplakas
stac, Rīgas—Liepājas dzelzsceļlīnija —
uz «palielināts ar zemu rāmi velosipēds".

?Ne 876. Fmai „Societa Italiana Er-
nesto Breda per Costruzioni Meccaniche,
9-Via Bordenē, Milānā, Itālijā — uz
«aparāts bumbu un torpēdu mešanai".

Ne 877. Tammisuon Tehtaat J. Hal-
lenberg, Somijā — uz «Velkamie rati
traktoriem un cibem braucamiem līdze-
kļiem" .

Ne 878. Inž Johanam Rihosek, inž.
Rich. Ludvigam Leuchter un firmai „Gebr.
Hardy" A.-G., Vīnē, Austrijā — uz
«Ierīce vienkameru spiedgaisa bremzes
pakāpeniskai atsvabināšanai".

Ne, 879, Kārlim Emīlam Pedersen,
Borgā, Norvēģijā — uz «Istabas krāsns".

Ne 880. Dir. Herbertam Viliamam
Doecker Schou, Palsgaardā, Dānijā—uz
«Paņēmiens ziepju pagatavošanai".

Ne 881. Inž. Vladimiram Orlovsky,
Karalaučos, Vācijā — uz « materiāls tuk-
šumu piepildīšanai sienās, griestos, un
taml.".

Ne 882«I. G. Farbenindustrie A.-G."
Frankfurte p. Mainas, Vācija — uz «pa-
ņēmiens augu un dzīvnieku tauku vielu
balināšanai".

1928. g. 16. martā:

No 883. F-mai «Automatic Electric
Companv", Čikāgā, Amerikā — uz «pār-
labojumi automātiskās telefonu sistēmās".

Ne 884. Tam pašam — uz «Pārlabo-
jumi automātisko vai pusautomātisko
telefonu sistēmu starpsavienojamās iekār-
tas starp parslēgu grupām".

Ne 885. Firmai «Allgemeine Kommerc-
gesellschaft", Glarusā, tveicē — uz «pa-
ņēmiens un ierīce cietu un šķidru sastāv-
daļu nošķiršanai kūdrā, lignitos un brūn-
ogle".

Nq 886 Firmai ,Automatic Electric
Inc., Cikaga, Amerikā _— uz «Impulsu
parvadītajs lietošanai telefonu sistēmas
vai tamlīdzīga".

N» 887. Harry Koehler'am, Rtgā — uz
«Ierīce elektriskam gaismas reklāmām".

Ne 888. Nikolajam Granatovičam, Rīgā
— uz «Lieti alumīnija zābaku ieliktņi
priekš plakankajiem.

Ne 889. Firmai «Automatic Electric
Inc., «Čikāgā, Amerikā — uz .Pārlobo-
jumi automātiskās telefonu sistēmās".

Ne 890. Jānim Strautmanim, Jelgavā—-
uz «paņēmiens un ierīce klavieru uzbūvē
skaņu kolorēšanāi (viļņošanai)".

N? 891.
^
F mai «Chemische Werke, ?Carbon G. >n. b. H.", Ratiborā, Vācijā —

uz «paņēmiens augstaktīvu ogļu-veido-
jumu pagatavošanai".

Ne 892. Fridricham Zanderam, Rīgā—-
uz «apavu spodrināšanas ierīce".

Ne 893. Voldemāram Pļavniekam,
Skrundā, — uz ceļamais aparāts".

Ne 894. Artūram Mārtiņam Spulģim,
Rīgā — «kombinētais automātiskais dia-
skopisko un episkopisko dinamisko gai-
smas projekciju aparāts un radio, resp.
dinamisko gaismas projekciju laikraksts".

Ne 895. Tam pašam — uz «jauns
kīno-filmu uzrakstu demonstrēšanas pa-
ņēmiens un aparāts šo uzrakstu projecē-
šanai uz ekrāna (papildu patents).

Ns. 896. Pēterim Razevskim, Rīgā —
uz «līduma atsperu ecēša".

Ns 897. Robertam Stūlam, Slokā —
uz «Rokas šķērszāģis ar zāģi atpakaļ-
velkošu atsperi".

Ne 898. Dr. Otto Zalcher, Vīnē,
Austrijā — uz «elektrisko kabatas lampu
kārba".

Ns 899. IzakamL.Jākobsonam.Rīgā—-
uz « zābaku zole ar krepgumijas starp-
kārtu".

Ns 900. Gerhardam Haar, Reine, Vest-
falē un Ēvaldam Veihermanim Diseldorfa,
Vācijā — uz «arkls ar pašdarbīgi atpa-
kaļritošu caurripu un tai priekšā piestip-
rinātu lemesi".

Ne 901. Henrv Rutherford, Surrey,
Anglijā un «Venesta Ltd.", Londona,
Anglijā — uz «paņēmiens zaru caurumu
aizpildīšanai koka finieru plāksnēs".

Ns 902. Firmai «Nobel Industrie _ Li-
mited", Londonā, Anglijā — uz «pārla-
bojumi eksplozīvās vielās".

Ni 903. Percival George Grabam,
Austrālijā — uz «iekārtas pie smērēšanas
ietaisēm".

No 904. Otto Kļaviņām, Rīgā — uz
« būves elementi sienu celšanai".

Ne 905. Ernestam Jākobsonam, Rīgā—-
uz «Plīts kurtuve".

Ne 906. Robertam Marguerat, Mont-
rouge, Francijā — uz « automātiska zī-
muļu nosmaiļošanas mašīna ar dimanta
irēzeriem".

Ns 907. Voldemāram WillemoelsD'Ob-
rey, Kodesbergā, p. R., Vācija — uz
« salmu„ zāles, niedru un līdzīgu sausu
augu, sevišķi labības salmu izmantošanas
veids papīra masas un barības līdzekļu
iegūšanai".

Ne 908. Carl_ Weber, Gopingenā-Vir-
tenbergā, Vācijā — uz «finiera koka
plātne".

Ne 909. Tam pašam — uz «mašīna
finieru lenšu griešanai".

Ne 910. Firmai « VereinigteChemische
Werke A.-G.", Berlīnē, Vācijā — uz «pa-
ņēmiens glicerīna pagatavošanai no cu-
kura ar raudzēšanu kādā alkaliskā me-
dijā" .

Ne 911. Firmai «Automatic Electric
Inc.", Čikāgā, Amerikā — uz «pārlabo-
jumi automātiskās telefonu sistēmās".

1928. g. 31. martā:
X» 912. Pēterim Ādminim, Vidagā —

uz « divpusīgs pretstraumes piena dzesi-
nātājs" .

Ne 914. Firmai „J. 0:hsn6f & Co
A.-G.", Cīrīche, Šveicē — uz «rati meslu
uzlas'šanai un novešanai".

Ne 913. Tam pašam — uz «rati ar
pagāžamu uz sāniem tiltu".

Ne 915. Tam pašam — uz «Ierīce
mēslu toveru iztukšošanai bez putekļiem".

Ne 916. Firmai « Sociētē des Etablis-
sements Miniers de Starachovice", Var-
šavā, Polijā — uz «paņēmiens izņemama
un pārmaināma iekšēja apvalka ielikšanai
priekš visādu kalibru lielgabaliem^.

Ne 917. Bruno Nitz, Barmenā, Vā-
cijā — uz «vienpavediena mežģīņu pi-
nama (vērpjamā) mašīna".

Ne 918. i Firmai «Naamloze Vennoot-
schap Nederlandsche Mijnboum en Han-
delMaatschappij", Amsterdamā,Holandē—-
uz «paņēmiens graudveidīga alkalijas
saturoša koksa pagatavošanai gāzu reak-
cijām".

Ne 919. Firmai « Aero Tovarna Leta-
del" , Prāgā, Čekoslovākijā — uz « durvju
aizslēgu aizsargs'".

Ne 920. Firmai Dr. Otto C. Stucker",
Darmstatē, Vācijā — uz «paņēmiens ce-
lulozes iegūšanai,uzslēdzot augu šķiedras".

Ne 921. Jānim Ladigam, Rīgā — uz
«ierīce automobīļu nelaimes gadījumu
novēršanai".



Ne 922. Augustam Baranam, Rīgā —
uz «jaunveida plītē un ugunskurs".

Ne 923. Antonam Vērdiņam, Daugav-
pils apr., Liksnaspag. — uz «Kombinēta
labības vētījam^ un graudu šķiramā
mašīna".

Ns 924. _ Edgaram Gaile, Rīgā — uz
«Tintes dzēšamais ierīks priekš pildāmo
spalvu kātiem".

Ns 925. Otto Bērtiņ-Bērziņam, Rīgā —
uz «koka leņķa profils un savienojums
ar to".

Ns 926. Antonio Gaillard, Barcelonā,
Spānija - uz «paņēmiens superfosfāta
ražošanai ar zemu mitruma procenta
saturu".

Ns 927. Tam pašam — uz «paņēmiens
superfosfāta vērtības paaugstināšanai".

Ns 928. gduardam Endziņam, Rīgā —
« saliekama laiviņa".

Ns 929. Firmai „A. G. Prior", patentu
izmantošanas sabiedrība, Glarisā, Šveicē
— uz «kausveidīgs deglis šķidrām deg-
vielām".

Ns 930. Otto Kroening, inž. un Rū-
dobam Boes, Hanoverē, Vācijā — uz
„Tērauda rūdīšanas paņēmiens".

Ne 931. Firmai « The Beldam Pocking
& Rubber Co, Ltd.", Londonā, Anglijā—-
uz «blīvju un blīvstarpliku pārlabojumi".

Ns_932. Leonīdam Rotestam, Ma-
skava — uz «ritošas ārdu sijas un zvīņ-
veidīgas restes, kā līdzeklis pret ārdu
dilšanu un ārdu maksimālās dzesēšanas
sasniegšanai".

Ne 933. Paulam Rubinām, Rīgā —
uz «aparāts savienošanai ar automātiskās
cemrāles telefona aparātiem, kurš dod
iespēju izsaukt abonentu un vest sarunu
tikai pēc naudas gabala iemešanas, ar
ierīces darbības izslēdzi".
_ Ne 934. Tiboriusam Boehning un
Ērikam Bloes, Tallinnā, Igaunijā — uz
„,Rāmis izmaināmām reklāmām".

Ne 935. Firmai « Ceskoslovenska Zbro-
jovkā, Akc. spolecnost", Brnē, Čekoslo-
vāķijā — uz «Pašlādējošos šauteņu ma-
gazīnu pildīšanas ierīce".

Ne 936. Augustam Rešam, Rīgā — uz
„vagonu saāķēšanas ietaise".

Ns 937. JosephDestree, Briselē, Beļ-
ģijā -- uz « automātiska šautene*.

Ne 938. Inž. īzākam Taubiņam, Rīgā
— uz «caurspīdīgu mazgājamu ziepju
izgatavošanas veids ar tanīs atrodošamies
reklāmas uzrakstiem".

Ne 939. Firmai « The Anode Rubber
Co., Ltd.", Anglijā — uz «preču izgata-
vošanas paņēmiens iz kaučuka un līdzī-
gām vielām".

Ne 940. Tam pašam —uz «paņēmiens
kaučukpreču tiešai izgatavošanai iz kau-
čukpiena".

Ne 941. Firmai «Vickers Limited",
Anglijā — uz «pārlabojumi šķiedrainu
augu valsts materiālu sagatavošanai
tekstilrūpniecības un citām vajadzībām".

.Ns 942. « Hans VictorHanzon", Tal-
linā, Igaunijā — uz « zāģu iekārta, uz
priekšu bīdoša un vadoša ierīce pie latu
griežamām mašinām" (pap. pat.).

/Ns 943. Leon Emile Remondy, Parizē,
Francijā — uz « degļa ķermenis ar sprāg-
stošu iepildījumu".

Ne 944. Tam pašam — uz «ļoti jutīgs
deglis visu kalibru šāviņiem".

.Ne 945. Franc Glass, Berline, Vācija
— aiz «Tūba ķīmisku vielu ievadīšanai
veļas mazgājamos līdzekļos".

Ne 946. Jānim Bergam, Rīga — uz
„Veļas rullis — galds".

Ne 947. Edmond Joseph Frevven,
Londona, Anglijā — uz « buvpaņemiens
ar speciāliem mākslīgiem dobakmeņiem".

,Ye 948. « Arthur Hoyd Sleej', San

Francisko, Amerikā — uz «iekārtojumi
pie atsperēm. , «.".

No 949. Dr. inž. Ernstam Sachs, Svein-
htntē, Vācijā — uz «berzķermenis rumbu

.iekšbremzēm". _, _
No 950 Haraldam Sproģim, Rīga —

u-z «ierīce augstmaiņas (Tesla) strāvas

apstarošanas aparātiem viņu īzstarojumu
atturēšanai no atkaliep lušanas speķa

avota". D. _
Ne 951. Vladimiram Kalniņam, Rīga

- uz « autostaru novirzītajs". f
N» 952 Voldemāram Ribelim, Borns-

mindes Liel-Ribelēs , c. Bausku - uz

"No953Vranz Neff un Leo Olaf Bit-

tner; Minchenē, Vācijā - uz « uzgriežņu
nodrošinātājs". oorr,5

No 954 Emilam Otto Andrae, Berne,

Šveicē _ uz . sērkociņu iesaiņojama

^'S. Firmai «Standard Delvelop-

ment Co.", Delavarē, Amerika — uz

.
"

paņēmiens' iekšdegu motoru smērēšanai".

Ns 956. Tam pašam — uz «smērlī-
dzeklis un paņēmiens tā pagatavošanai".

1928. g. 13. aprilī:
Ne _ 957. Fridricham Toppe, Klever-

brika, Vācija — uz «velteņmurds no tikla
pinumiem".

Ne 958. Firmai _«Siemens & Halske,
A.-G/'," Berline, Vācijā — uz «tālruņu
pašsledzoša galda stacija".

Ne 959. Firmai «Brodrene Masden,
Asnaes Mashinfabrik A.-S.", Asnaesā,
Dānija — uz «ierīkojums pie paštīrītā-
jam kuļamam iekārtām dadžu galviņu un
taml. atšķiršanai".

Ne_960._ Dr. Ing. Max Oertz, Ham-
burga, Vācija uz — «divdaļu stūrējamā
ierīce kuģiem".

Ne 961. Firmai „N. V. Philips Gloei-
lampenfabrieken", Eindhovenā, Holandē
— uz «pārlabojumi ķēdes iekārtojumos
un radio_ lampiņās elektrisko svārstību
pastiprināšanai" .

Ns 962. Albertam Dunkelim, Rīgā —
uz «zirgu aizjūgs".

Ne 963. Firmai «Aktiebolaget Svenska
Jārnvagsverkstaderna", Linkepingā, Zvie-
drija —_ uz «kurināmais katls siltūdens
apkurināšanai" .

Ne 964. Firmai
^

Dr. Senfter & Co.,
G. m. b. H.\ Stetine, Vācijā — uz „ra-
dijpatrons, ar ko rādijaktivēt pudelēs
pārsūtāmus dzeramos ūdeņus".

Ne 965. Jānim Hoffmanim, Rīgā —
uz «ierīce deggāzes kompresēšanai un
ievadīšanai iekšdegu motora cilindrā".

Ne 966. _ Prof. Josefam Avaloff, Ber-
line, Vācija — uz «paņēmiens šņabja,
it sevišķi vodkas pagatavošanai".

Ne 967. Ludvigam Kolos, Debrecenā,
Ungārijā — uz «vingrināšanas rīks ģim-
nastiskiem vingrinājumiem".

Ne 968. Jan Mohapl, Olomouc-Hodo-
lauy, Čekoslovaķijā — uz «ar zāģu skai-
dām, kūdru un taml. kurināms pavards".

1928. g. 17. aprilī:
Ne 969. Teodoram Feldmanim, Bauskas

apn Taurkalnes pag. — uz «zemes irdi-
nātājs".

Ns 970. Manuel Loring, Conde de
Mieres, inž., Mieres del Comino, Spā-
nijā — uz «hidroelektrisks elements ar
neutralu šķīdinājumu".

Ne 971. Kārlim Lejam, Valmierā —
uz «pamirušu un noliesējušu locekļu at-
jaunošanas aparāts".

Ne 972. Inž. Simonām Papernovam,
Daugavpilī — uz « elektriskais kāju sil-
dīšanas aparāts".

Ne 973. Matisam Ķimelim, Rīgā —
uz «paņēmiens sveķu balināšanai".

Ne 974. Firmai «The Zeidler Corpo-
ration", Ņujorkā, Amerikā — uz «apģērbu
gludekļa prese".

Ne 975. Firmai «The Anode Rubber
Company Ltd.", Guernsey, Anglijā —
uz «paņēmiens un ierīce preču izgata-
vošanai iz ūdeņainās kaučuka vai tam-
līdzīgu vielu dispersijas".

Aizsardzības apliecības.

1928. g. 23. februārī Ne 37. Firmai
«The Anode Rubber Co, Ltd., « Londona,
Anglijā — uz «paņēmiens organisko
vielu ūdeņainu dispersiju ražošanai".

1928. g. 8. martā Ne 38. Tam pašam —
uz «paņēmiens preču izgatavošanai iz
organisko vielu dispersijām atkārtotas
nogremdēšanas ceļā".

1928. g. 23. februārī Ns 39. Tam
pašam — uz «paņēmiens un dispersijas
dzirnavas dažādu vielu disperģešanai
šķidrumos caur samalšanu".

' 1928. g 20. marta Ns 40. John
William Fraser Lamont,Londona,Anglija—-
uz «pārlabojumi attiecošies uz mērķa
apgaismošanas ierīci Hetošanai šaujama
ieroča mērķeklī, stobra u. taml. merķe-
šanas ietaisēs".

1928. g. .23. februārī Ne 41. Jurim
Laveniekam, Rīgā, — uz « saliekamas
papes kastiņas".

1928. g. 28. februārī Ns 42. Baltijas
skārdu lietu izgatavošanas fabrikai N. Deic,
Rīgā — uz « štancēta skārda konzervu
bundža ar diviem dažādiem vākiem,
kuri atverami ar atslēgu".

1928. g. 7. martā Ne 43. Inž. Robertam

Kleinam un Pēterim Gipslim, Rīga —
uz «ūdenī peldošu ierīču pārvietošanas
veids ar saspiestu gaisu".

1928. g. 7. marta Ns 44. Tiem
pašiem — uz « saspiestu gāzu ražošanas
veids". „ ,.

1928. g. 7. martā Ne 45. Kārlim
Linardam, Rīgā — uz «rotaļu petarde ar
papīra figūrām".

1928. g. 7. marta Ns 46. Jēkabam
Bērziņam, Rīgā — ' uz « linu novācējs",
(pap. pat.)

1928. g. 8. martā Ne 47. Bolislavam
Ornicanam, Rīga, — uz «pakāpju mēcha-
nisms mākslas aušanas stellēm".

1928. g. 8. martā. Ne 48. Indriķim
Perkonim, Liepājā — uz rēķināma
mašīna".

1928- g. 8. martā Ns 49. Jēkabam
Bērziņam, Rīga — uz «celmu laužamā
ierīce".

1928. g. 12. martā Ns 50. _Richardam
Jachananam, Rīga, — uz «paņēmiens zīda
(cuscuta) iznīcināšanai, pielietojot kloru
savienojumos ar citām ķimikālijām jeb
pašu par sevi". '

1928. g. 13. martā Ns 51. Ēvaldam
Karkliņam un Ādolfam Miņukam, Rīgā—-
uz «aviācijas bumbu piekaramā ierīce".

1928. g. \3.._ martā Ns 52 Juliusam
Treilibam, Rīga — uz «papirosu, cigaretu
un cigāru kastītes ar sērkociņiem".

1928. g. 20 martā Ne 53. Firmai « The
Anode Rubber Company Ltd.," Londonā,
Anglijā — uz «paņēmiens preču izgata-
vošanai nogulsnējot kaučukveidīgas vielas
iz to ūdeņainām dispersijām tieši uz
nogulsnēšanas paliktņiem".

1928. g. 20^martā
Ne54. Tam pašam

— uz _ «paņēmiens iz kaučukveidīgu
vielu ūdeņainām dispersijām iegūto
elektroforetisko nogulšņu īpašību iespai-
došanai".

1928. g. 20. martā Ns55. Tam pašam
— uz «paņēmiens vulkanizētu kaučuk-
preču izgatavošanai".

1928. g. 20. martā Ns 56. Tam pašam
— uz «paņēmiens iz kaučuka vai kaučuk-
veidīgu vielu disperisijām ar elektriskas
strāvas palīdzību uz kādas nogulsnēša-
nas virsmas radītu nogulšņu biezuma
noteikšanai".

1928. g. 20. martā Ns 57. Robertam
Emanuēlam Kristensson, inž., Zviedrijā
— uz «kartotēkas ierīkojums ar svērte-
niski iekārtotām kārtim".

1928. g. 20. martā Ne 58. Jakobstats
Mekaniska Verkstads «Aktiebolaget", Ja-
kobstatē, Somijā —? uz «Ecēša ar grie-
zošām lāpstām".

1928. g. 28._ martā Ns 59. Juliusam
Spaliem, Rīgā — uz «papildu riepas
bērnu ratiņu un velosipēdu riteņiem".

1928. g. 23._martā Ns 60. Arvedam
Francim, Rīga — uz «automātiskais
putnu dzirdināmais trauks".

1928. g. 28. martā Nk 61. Firmai
„Fitiwi, Finstervvalder Tischfabrik, Kurt
VVinkler", Finsterwaldē, Vācijā — uz « no
atsevišķām plātnēm vai līstēm kopā
salikta koka plātne".

1928. g. 28martā Ns 62. Augustam
Baranam, Rīgā — uz «jaunveida aršana
ar jaunveida frēzarkliem".

1928 g. 28. martā Ns 63
^

Tam pašam
— uz «jaunveida vēj- un ūdensturbine".

1928. g. 28. martā Ne 64 Firmai
« Sueddeutsche Telephon-Aparate, Kabel-
und Drahtwerke A.-G.", Nirnbergā, Vā-
cijā — uz « tālkābeļu iekārta".

1928. g. 28. martā Ns 65. Ķim. inž.
J. Gundaram, Rīgā — uz «paņēmiens
mēbeļu izrakstīšanai ar krāsai niem orna-
mentiem paglabājot koka virsmas šķie-
draino iekārtu" .

1928. g. 28. martā Ne66. Frank Osborn
Baker, inž, Crookstown'ā, Īrija — uz
.olu šķirošanas ierīce".

1928. g. 28. martā Ne 67. Leontijam
Bogdanovam, Matīšos, Valmieras apr. —
uz « maizes mīklas sadalāmā mašīna".

1928. g. 28. martā Ne 68. Firmai
Siemens & Halske A.-G/, Berline. Vā-
cijā — uz «tālruņu stacija".

1928. g. 31. martā Ns 69. Nikolajam
Hakelbergam, Rīgā _— uz « skaļrunis ar
iebūvētu pastiprinātāju".

1928 g. 31. martā Ne 70. Inž. K. Herc-
bergam, Rīgā — uz «koka līstu atsperu
matracis".

1928.. g. 31. martā Ns _ 71. Bohumil
Polak, Prāgā, Čekoslovaķijā —uz «bundžu
atvērējs".

1928. g. 31. martā N?_ 72. Inž. Vol-
demāram Sproģim, Rīga — uz «linu
plūcamā mašīna".

1928. g. 31. martā _ Ns 73. Eugene
Brandt, Žeņevā, Šveicē — uz « ierīce
vismaz divu uzgriežņu saturēšanai".

1928. g. 4. aprīlī Ne 74. Kārlim Lī-
dakām, Rīgā — uz «metālu ieliktņu
plātne atspoļu koka spolēm".

1928. g. 11. aprīlī Ne 75. Rūdolfam
Zārdiņam, Rīgā — uz « lidmašīnas nesošo
plākšņu sistēma".

1928. g. 11. aprīlī Ne 77. Otto Lellep,

Berline, Vācijā — uz «paņēmiens un
ierīce cementa un kaļķu dedzināšanai".

1928. g. 11. aprīlī Ne 78. Dr
^

Borisam,
Tsitovičam, Tallinnā, Igaunija — uz
«paņēmiens bio kolaidu straujai sasaldē-
šanai" .

1928. g. 11. aprīlī. Ne 79. Firmai
«Elite-Diamanhverke, A.-G., Siegmara,
Saksija — uz «diega vadītājs pastipri-
nātas preces pagatavošanai uz plat-
adāmmašīnām".

1928. g. 11. aprīlī Ns 80. Inž. Edga-
ram Evertam,_ Rīgā — uz «glābšanas
laiva zemūdenēm".

1928. g. 13. aprīlī Ns 81. Nikolajam
Kremertam, Rīgā — un Georgam Ruge,
Rīgā — uz «padošanas ķēde ar pastā-
vīgi piestiprinātiem līdzņēmejiem (suņiem)
būvkoku un seimerzāģiem vai ari citām
mašīnām".

1928. g. 16. aprīlī Ne 82. Charles
Turner, Glasgovā, Skotijā — uz «pārla-
bojumi pārogļošanas vai līdzīgās retor-
tās\

Rūpniecības nodaļas priekšnieks
J.Va g e 1 s.

Patentu valdes priekšnieks J. Purics.

Izlabojums.
1925. g. 9. maija ,,Valdības Vēstneša"

102. numurā, zemes fonda nekustamu
īpašumu sarakstā Ne 63, kārt. Ne 6366,
ieviesusies kļūda: obroka zemes gabala
zemes grāmatu reģistra numurs uzrādīts
557, bet vajaga būt 257.

Iecelšanas.
Rīkojums. *

1928. g. 30. aprīli. Ns 2119.
Ieceļu par kaitīgo kultūras parādību apkaro-

šanas kommisijas locekli vidusskolu direktora
biedri Arnoldu Čuibi līdz š.g. 30. septembrim.

Izglītības ministris A. Tentelis.
Ministra sekretāra vietas izpildītājs

V.Vīg a n t s.
*

Rīkojums.
1928. g. 30. aprīlī. Ns 2141.

Apstiprinu Latvijas universitātes š. g. 18. ap-
rija sēdes lēmumu, ar kuru tautsaimniecības un
tiesību zinātņu fakultātes asistents Pēteris
Mucenieks ievēlēts par privātdocentu pie
valsts tiesību katedras taī pašā fakultātē, sākot
ar š. g. 22. martu un atstājot P. Mucenieku arī
asistenta ^matā.

Izglītības ministris A. Tentelis.
Ministra sekretāra vietas izpildītājs

V.Vīga n t s.

12. Bauskas kājnieku pulka komandieris
meklē kareivi Rozevski, Jāni Ievas d.,
dzimušu 1906. g. 8. jūlijā, ar pastāvīgu dzīves
vietu Ventspils pilsētā, Saules ielā Ns 64, kurš
atlaists atvaļinājumā uz Ventspili līdz š. g.
15. aprīlim, bet pulkā atpakaļ nav ieradies. At-
rašanas gadījumā minētais dezertieris apcietināms
un atsūtāms atpakaļ uz pulku.

12. Bauskas kājnieku pulka komandieris,
pulkvedis (paraksts).

Tieslietu darbveža v. p. i., virsleitnants
(paraksts).

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi. .

Saistošie noteikumi
par tirgošanās laiku Kuldīgas apriņķa bieži
apdzīvotās vietās, kurām nav atsevišķu paš-

valdību.
Apstiprināti ar iekšlietu ministrijas paš-
valdību departamenta 1928. g. 21. aprīļa

rakstu Ns 87953.

§ 1. Tirdzniecības uzņēmumus, iz-
ņemot tālākos punktos minētos, atļauts
atvērt svētdienās no pīkst. 13 līdz 17,
izņemot svētdienu pirms Ziemas svētkiem,
kad atļauts tirgoties no pīkst. 8—20.

§ 2. Tirgotavas, kas tirgojas ar pienu,
piena produktiem, maizi un ēdamām
vielām, atļauts atvērt svētdienās un svi-
namās dienās no pulksten 7—10 un no
13—17; tāpat ari bārddziņu veikalus.

§ 3. Ēdienu veikalus, tējnīcas un kon-
ditorejas atļauts atvērt kā darba dienās,
tā arī svinamās dienās no pulksten 7 rītā
līdz pulksten 22.

§ 4. Bufetes viesnīcās, biedrībās, klu-

bos, tautas namos un iebraucamās vietās
bez reibinošiem dzērieniem atļauts atvērt
darbdienās no pulksten 8—22, bet svi-
namās dienās no pulksten 7—10 un no
13—22. Biedrību, klubu un tautas namu
bufetes izrīkojumu laikā atļauts atvērt pa
visu izrīkojuma laiku

Piezīme: Iebraucamām vietām ceļi-
niekiem jābūt pieejamām katrā laikā.

§ 5. Reibinošu dzērienu tirgotavas, kā
traktieri, vīntirgotavas u. t. t. atverami un
slēdzami piemērojoties likumem par žū>
pības apkarošanu.

§ 6. Veikaliem jābūt cauru dienu
slēgtiem 1. janvārī, 6. janvārī, Lielā piekt-
dienā, Ziemas svētku, Lieldienas un Va-
saras svētku pirmās dienās, 1. maijā, Jāņu
dienā un 18. novembrī — valsts prokla-
mēšanas svētkos.

Piezīme: Šis pants attiecas uz visiem
veikaliem un tirgotavām, kas minēti



so noteikumu priekšējos pantos, iz-

ņemot izrīkojumu bufetes pa visu
izrīkojuma laiku.

§ 7. šie noteikumi neattiecas uz dzelz-
ceļa bufetēm un aptiekām.

§ 8. Šo noteikumu pārkāpējus sauks
pie atbildības uz soda likuma pamata.

§ 9. Uzraudzība par šo noteikumu
izpildīšanu piekrīt pagastu un apriņķu
valdēm un policijai.

§ 10. Šie noteikumi stājas spēkā
14 dienās pēc viņu publicēšanas «Val-
dības Vēstnesī".

§ 11. Ar šo atcelti agrāk izdotie no-
teikumi par tirgošanās laiku, publ. 1924.g.
«Valdības Vēstoesī" Ne 249.

Apriņķa valdes priekšsēdētāja v. i.
J. Jēkabsons.

Sekretārs Ra u d zi ņ š

Saistošie noteikumi
par skursteņu un citu dūmu vadu

tīrīšanu Valdemārpils pilsētā.
Pieņemti pilsētas domes 1928. gada
15. marta sēdē un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas būvniecības pār-
valdes 1928. g. 14. aprīļa rakstu Ns 76184.

1. Visāda veida skursteņu un dūmu
vadi tīrāmi saskaņā ar šiem noteikumiem.

2. Šai obligātoriskai tīrišanai nav pa-
doti visi brīvā stāvošie rūpniecības tvaika
kailu un neapdzīvotu namu skursteņi.
Par 'dūmu vadu uzskatāms katrs no kuri-
nāmās ietaises līd ^ skurstenim ejošs
vads.

3. Tīrīšanas darbus atļauts izdarīt
tikai pilsētas valdes apstiprinātām un
pārbaudītām personām.

4. Skursteņslaucītājs par šo darbu
saņem atlīdzīou no nama īpašnieka pēc
pilsētas domes apstiprinātas takses.
* 5. Skursteņu tīrīšana mācekļiem at-

ļauta, vienīgi zem skursteņslaucītāja uz-
raudzības.

6. Skursteņslaucītājam jāraugās uz to,
lai skursteņi un dūmu vadi atrastos kār-
tīgā stāvoklī. Viņiem uz ieinteresēto per-
sonu uzaicinājumu, kā arī pašiem no
sevis jāapskata un pienācīgā kārtā jātīra
skursteņi un dūmu vidi, kā ari krāsnis
un t. t. Nama īpašniekam jāatļauj
skursteņslaucītājam apskatīt nama skur-
steņus un jāizpilda viņu likumīgās
prasības.

7. Virtuvju pavardi tīrāmi ne mazāk
kā vienu reizi divos mēnešos; skursteņi,
kuriem pievienoti virtuvju pavardi, jātīra
reizi divos mēnešos, bet skursteņi, pie
kuriem pievienotas istabas krāsnis —
mazāk kā divas reizes kurināšanas pe-
riodā. Rūpniecības un tamlīdzīgu iestāžu

lietojamie skursteņi tīrāmi reizi mēnesi
vai biežāk, skatoties pie vajadzības.

8. Sodrēji skursteņos
^

pamatīgi no-
kasāmi un nokapājami. Šauru skursteņu
tīrīšana izdarāma ar vienkāršu pie
virves piestiprinātu slotu un svara bumbu.
Skursteņi jātīra līdz pamatam; no
apakšējās daļas izņemami sodrēji un
pelni.

9. Sodrēju izdedzināšana atļauta vie-
nīgi gadījumos, kur citāda tīrīšana nav
iespējama.

10. Par laiku, kad nodomāts zināma
nama skursteņus izdedzināt, skursteņ-
slaucītājam dienu iepriekš jāpaziņo nama
īpašniekam vai viņa vietniekam, vietējam
policijas priekšniekam un ugunsdzēsēju
nodaļai.

11. Ja skursteņslaucītājs skursteņus
tīrot vai apskatot atrod, ka kurināmo
ietaišu vai skursteņu tuvumā atrodas
lielākā daudzumā viegli aizdegošas vielas,
tas nekavējoties par to ziņo nama īpaš-
niekam vai tā vietniekam, atrasto ne-
kārtību novēršanai. Ja nama īpašnieks
vai viņa vietnieks neievēro dotos aiz-
rādījumus, skursteņslaucītājs par to ziņo
pilsētas valdei.

12. Skursteņslaucītājs par skursteņu
tīrīšanu ved sevišķu grāmatu pēc pil-
sētas valdes parauga. Ierakstu katru reizi
apstiprina nama īpašnieks vai viņa viet-
nieks ar savu parakstu. Skursteņslaucī-
tājam uz pilsētas valdes vai vietējo
ugunsdzēsēju priekšnieka pieprasījuma
grāmata jāuzrāda katrā laikā.

13. Skursteņslaucītājam nav at auts
atstāt darba vietu ilgāk par 7 dienām
Ja vajadzīgs ilgāks atvaļinājums, tad tāds
jāizprasa no pilsētas valdes un jāatstāj
vietnieks, kuram jādod paraksts pilsētas
valdē, ka uzņemas atbildību par darba
pareizu izpildīšanu.

14. Ja skursteņslaucītājam viņa dar-
bībā ar nama īpašnieku izceltos kādas
domu starpības, strīdi vai citi lielāki
sarežģījumi, tad to noskaidrošanai jā-
griežas pie pilsētas valdes, kā pirmajiem,
tā pēdējiem.

15. Pilsētas valde var ar domes lē-
mumu skursteņslaucītāju administratīvi
sodīt, atvaļināt no darba uz nenoteiktu
laiku vai galīgi atlaist.

16. Šo noteikumu pārkāpējus sauks
pie atbildības uz soda likuma pamata.

17. Šie saistošie noteikumi stājas
spēkā pēc 14 dienām no viņu izsludinā-
šanas «Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva A m i ņ š,
Sekretārs L a g z d i ņ š

Saistoši noteikumi
par gaļas un gaļas produktu izvadā-
šanu un iznēsāšanu Preiļu pilsētā.

Pieņemti Preiļu pilsētas (bij. miesta)
donies 1927. g. 28. novembra sēdē un
apstiprināti ar iekšlietu ministrijas paš-
valdības departamenta 1928. g. 27. marta

rakstu Ns 87234.

1. Iznēsāt gaļu atļauts tīros cinnētos,
vai emaljētos traukos, kuri pārklāti ar
tīru audeklu, vai, ja gaļa, ietīta tīrā
audeklā.

2. Pārvadāt no lopkautuves gaļu
atļauts vienīgi tīros ar cinnes skārdu
izklātās kastēs, ratos vai ragavās, kuri
pārklāti ar tīru audeklu.

3. Pārdošanai pilsētā ievedamā svaigā
gaļa vedot jāietin tīrā audeklā tin no-
kauto lopu iekšas, kā sirds, aknas,
plaušas un t. t, kā arī lopa āda ievieto-
jami atsevišķi, pie kam vedējs nedrīkst
sēdēt uz gaļas.

4. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgie saucami pie atbildības tiesas
ceļā un sodāmi pēc sodu likumiem. '

5. Šie noteikumi stājas spēkā 14dienu
laikā pēc viņu izsludināšanas « Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva Gurvičs.
Sekretārs J. Putniņš.

Latvija un citas valstis.
Latvija un Igaunija.

Rīgā, 2. maijā. Ārlietu ministris
A. Balodis 7. maijā izbrauc uz
Tallinu uz kārtējo Latvijas-Igaunijas
ārlietu ministru apspriedi.

j ?tesif
sluāimāļumi.

Tiesu palātas civīldepartaments
paziņo, ka 1915. g. 17. oktobrī
miruša Pētefa Jāņa d. Maneka
publiskais testaments, ar kuru
testatora kustamā un nekustamā
manta novēlēta Jānim Pētera d.
Manekam, ar tiesaspalatasl928.g.
18. aprīļa spriedumu ir apstipri-
nāts izpildīšanai. LNs204/a.

Priēkšsād. v. Balodis.
2627 Sekretārs J. K i r s t e i ņ s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprīlī izklausīja Nadeždas
Gorinas hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
1000 rub., apstiprinātu 1886. g.
9. 'jūlijā uz nek. īpašumu Rīgas
pils. III hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ns 950 par labu Grebenšēi-
kova labdarības iestādei, kura
obligācija pārgājusi uz Hermani
Kampe, kā blanko cesionāru,
kas viņu cčdējis atka! blanko.

1928* g. 24. aprīlī. Ns 3123.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners,
2068o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. fg.
24. aprilī izklausīja Jāņa Kalniņa
hipotēkarisko parādu" dzēšanas
lietu un nolēma: atzīt par sa-
maksātām hipotēkas par: a)800r.
par labu Pēterim Kalniņam, b)
300 r. Emmai Kalniņš un c) 300 r.
Emīlijai Kalniņš, apstiprinātas
rrl'antojuņia daļas uz nek. īpaš.
Cēsu apr., Ogres muižas Cūkošu
Ne 36 māju reg. Ns 898, 1901. g.
5. nov. ar JMs 1140 pēc 1901. g.
30. jūl dāvināšanas līguma § 4.

1928. g. 24. aprilī. JVs 3223.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2070o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprīlī izklausīja Jāņa Liel-
kalna hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātām 2 obligācijas par
50000 un 50000 rub., apstiprinātas
1911. g. 12. jūl. un 1912. g. 17.dec.
ar JVsJVs2203 un 3874 uz nekusta-
mo īpašumu Rīgas pils. 111 hip.
iec, ar zemes grām. reģ. JVs 1756
par labu: a) Vilhelmam Skuisku-
buram b) Pēterim Mārtinsonam,
kuras abas cedētas blanko un
pārgājušas uz Jēkabu Rāšu, kā
blanko cesionāru, kas viņas it
cedējis atkal blanko.

1928. g. 24. aprīlī. Ns 2855.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners
2071o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1919. gada 26. " maijā
Katrīnas pagastā mirušā Jāņa
Jāņa dēla B r i g a s (Brige)
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem, f ideikommi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt Šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot ne
šī sludinājuma iespiešanas dienas

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzradītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā sīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. ' aprilī. L. Ns 4021
Priekšsēd. v. A. Veidners

2041 Sekrtārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011.. 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 10. jūnijā Jaungulbenes
pagastā mirušā Pētera Jāņa
dēla Burkas ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
Iegatarijiem, fideikommisarijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L. N»4O30
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2039 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Patriks Lērums (Laerum) un
Helcne Lērums (Laerum), dzini.
Vildenberg, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pieBerlīnes notāra
G. Lēmana (927. g. 22. novembri
reģistra JVs 154, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

1928. g. 24. aprīlī. L. Ns 3735.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners
2053o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1926. g. 26. novembri
Vestienas pag. „SkaIdās" mirušā
Jāņa Pētera d. Valeskalna
(Valaskalna) ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, Iegatarijiem,
fideikommisār., kredit. un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs sīs
tiesības zaudējušas. '

1928. g. 23. aprīlī. L. Ns 3707
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2040 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Alberts Alberta d. Prīms (Priem)
un atraitne Auguste-Margarete
Fsidricha m. Prīms (Priem) pēc
pirmā vīra Ikens, dzim. Vitinskis,
noslēguši savstarpējo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E; Ti.-int-
solta 1928. g. 11. aprilī reģistra
Ne 14/1702, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. pāredrēto laulāto man-
tas kopību.

1928. g. 24. aprīli. L. Ns 4037.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2054o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo ,
vispārībai, ka laulātie draugi
Fridrichs Miķeļa dēls Redlichs
un Elza-Olga-Marija Kristapa m.
Redlichs, dzim. Stephans, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa 1928. g. 2. aprilī reģistra
Ns 8/4734, ar kuru viņi, attiecībā
uz°viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

1928. g. 24. aprīlī. 1... Ns 4015.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2055o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

u,z civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1923. g. 5. aprīlī Trlkātes pag.
„Kaņepēs" mirušā Dāvā Dāvā
dēla Loža ir atkl. mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, Iegatarijiem, fi-
deikommisarijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā sīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L. Ns 4008
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2042 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apagabltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 25. februārī Ādažu
pagastā mir. Miķeļa Indriķa d.
Pūriņa ir atkl . 'mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, Iegatarijiem,
fideikommisarijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā ,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprilī. L. Ns 4029
Priekšsēdētāja v. A. Veidners
2044 ' Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1918. g. 2. 'jūnijā Rāmuļu
pagastā mirušā Dāvja Jāņa d.
Brūk . ša ir. atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, Iegatarijiem,
fideikommisarijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā sīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprilī. L. Ns 4041
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2043 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Kārlis Jāņa d. Bušmanis un
Emīlija Kristapa m. Bušmanis,
dzim. Allažs noslēguši savstarpī-
go laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Purgaļa 1928. g.
13. aprīlī reģistra Ns 33/3922, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir,atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

1928. g. 24. aprīlī. Ns4038.L
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2056o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprīlī izklausīja Pētera Prie-
dīša hipotēkarisko parādu dzēša-
nas lietu un nolēma: atzīt par
samaksātu obligāciju par 1000 r.,
apstiprinātu 1914. g. 30. jūn. ar
Ns 395 uz nek. īpašumu uz
Cēsu apr. Zetlera muižas dzimts-
nomas zemes gabalu Ns 73 reg.
Ns 1642 uzceltās ēkas par labu
Jānim (Johanam) Freibergam,
kura obligācija cedēta blanko.

1928. g. 24. aprilī. Ns 3222.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2069o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
20(9. p. pamata paziņo, ka pēc
1922. g. 1. oktobrī * Jaunpie-
balgas pag. mirušā Anša (Andža)
Bise nieka (Bissenieka) ir
atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mantinie-
kiem, Iegatarijiem, fideikomisā-
rijiem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L. Ne 4034
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2045 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,.

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1922. g. 6. maijā Aumeisteru pag.
„Vec-Rukmaņu" mājās mirušā
Pētera Pētera * d. Brieža ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem,fideikommi-
sarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīli. L. Ne 2826
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2048 Sekretārs A. Kalve.

Literatūra.
Paskaidrojumus

par izrunu, nozīmi, vietu izlūdzos šādiem
vārdiem: sābrisks, sācene, sādināt, sālags
jeb sālaks (ar ā otrā zilbē?), sālskoks,
sālspūtējs, sālags (jeb sāļāgs?), samala jeb
sēmala, sānkoki, sānlapa, sānpirksts, sāņus
jeb sānus (kamanu nozīmē), sāpasts,
sāpots (ar uo?), sāpuļi, sārds, sarga,
sārksnis (kā ģenitīvs?) sārmīgs, sārnas,
sārtne, sāruva, sāšība jeb sažiba, sātā
jeb sātī kraut, sebris, sebs" (kur?), sedenis,
sēdināt, sedri, sedzikl(i)s (arī otrā zilbē?),
seime, seimes vārds, seinoles, seiris,,
sekatnis, sekloties, sēks, seksts, selcis„
sēli, selkt, se(i)mnieks, semilša.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. Endzelīns.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. g. 3. maijā.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,158—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,195—25,245"
100 Francijas franku 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,30—100 05-
100 Itālijas liru 27,15—27.35
100 Zviedrijas kronu 138,50—139,20
100 Norvēģijas kronu 138,05—138,75
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Čethoslovakijas kronu . . . 15,22—15,44
100 Holandes guldeņu 207,95—209 OD
100 Vācijas marku. ...... 123,35—12395
100 Somijas marku 12,96—13.08
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu *. . . 57,45—58,65
100 Lietavas litu 50,85—51,70
1 SSSR červoņecs — — —
100 Austrijas šiliņu 72,50—73,20

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg . . 93—101

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. S k u j e v i c &,,

Zvērināts biržas māklera P. R u p n e r s.

Redaktors: M. Ārons.
«???????????????????? ?

Šim numuram 8 lapas puses

Māksla.
Nacionālais teātris. Ceturtdien, 3. maijā, pulk-

sten 7.30 vakarā, R. Blaumaņa ,,No saldenās
pudeles". — Piektdien, 4. maijā, pulksten
7.30 vakarā, pirmo reizi J. Vaino.vska (Sukubura)
komēdija ,,Dzīvie miljoni". Abonentiem biļe-
tes jāiegādājas. — Sestdien, 5. maijā, pulksten
4.30 pēcpusdienas, kara vīru izrādē, K- ' Ieviņa
komēdija ,,Māte un meitas". Pulksten7.30va-
karā, tautas izrādē Ibsena komēdija sabie-
drības pīlāri".

Sukubura luga Nacionālā teātrī. Piektdien,
4. maijā, Nacionālā teātrī pirmo reizi izrādīs
J. Vainovska komēdiju ,.Dzīvie miljoni".
Autors plaši pasīstams ka feļetonists Sukuburs,
kurš sarakstījis arī jau kādas 10 komēdijas,
vairums no tām viencēlieni.

Dailes teātris. Ceturtdien, 3. maijā, pulksten
7.30 vakarā, pirmo reizi J. un H. Venceļu ko- I
mēdija ,,360 sievas". — Piektdien, 4. maijā,
pulksten 7.30 vakarā „M e ž ā b e 1 e s koka
kastīte". —Sestdien, 5. maijā, pulksten 7.30 '
vakarā „Liela is Venēcijas blēdis". —
Svētdien, 6. maijā, pulksten 2 dienā, tautas
izrādē „M e ž ā b e 1 e s koka kastīte" un
vakarā komēdija ,,360 sievas".

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
s.iskaņā ar civ. proc: likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
15. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
8. janvārī Pļaviņu pagastā, ,,Mež-
sētās" mir. Jēkaba Sīmaņa d.
Ignašonoka testaments.

L Ne3633
Rīgā, 1928. g. 30. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

2629 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1928. g.
15 maijā minētās nodaļa at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1926. g. 9. jūnijā Rozēnu pag.
,,Vec-Glažu" mājās mir. Jāņa
Spriča d. Saana testaments. *

L. Ns3750
Rīgā, 1928. g. 30. aprilī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2628 Sekretārs A. Kalve.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik.1967.,2011,-2014.
un 2079.p.p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šaī tiesā 1928. g.
24. aprīlī publicēto 11928. g.
21. februārī, Stāmerienas pag.,
Bērzemniekos mirušā Otto An-
dreja dēla Pulksteņa, 1928. g.
24. janvārī mājas kartībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Otto Pulksteņa manto-
jumu vai sakarā ar *šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, Iegata-
rijiem, fideikommisarijiem,. pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,

. bet testamentu pasludmās par
likumīgā spēkā gājušu. L.Ns 3908.

Rīgā, 1928. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2036ē Sekretārs- A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprilī izklausījusi Annas Šar-
lotes Punka hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām: obligāciju par
676 rub. 74 kap. atlikumu no
obligācijas par 1500 rub. pirmat-
nējā lielumā, apstiprinātu 1888.g.
21. janv. ar Ns 29 uz nekustamo
īpašumu, Madonas apr. Bērzaunes
pilsmuižas Lejas Šiliņu Ne 132
mājas, reģ. Ns 4806 * par labu
Pēterim Bisiniekam uz Bērzaunes

.. pils muiž. Siliņu-Dāva-Jakob
māju ideālo pusi, kura obligācija
.cedēta blanko un kura saskaņā
ar viņas blanko īpašnieka Gustava
Hermaņa 1896. g. 12. jūn. dekla-
rāciju uz zem. grām. aktu pilnā
summā pārvesta un 1896. g.
12. jūn. ar Ns 592 apstiprināta
uz tanī pašā gadā no Siliņu-Dāv-
[akob mājas atdalīto Lejas-Silinu
Ns 32 māju reģ. Ns 4806, kura
obligācija blanko cesiias ceļā
pārgājusi zemnieku agrārbankas
Rīgas nodaļas īpašumā un hipo-
tēku par 500 rub., apstiprinātu
1906. g. 20. nov ar Ns 994 uz to

pašu augšmin. nek. īpaš.. par
labu Bertai Punkai, pēc 1906. g.
8. nov. dāvin. līg. noteiktā
mantojuma daļu.

1928. g. 24. aprīlī. Ne 5941.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2060o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. pamata, ievērojot Paula
un Alvinas Pūriņu lūgumu un
savu lēmumu no 1928. g. 17.aprīļa
paziņo, ka lūdzēji parādu pēc
3 obligācijām, apstiprinātām uz
nekustamu īpašumu Rīgā, III hi-
potēku iec, ar zemes grāmatu
reģ. Ns 2354 ingrosētas: a)1909.g.
18. augustā ar Ns 1533 pai
1350 rbļ. atlikuma par labu
Julianai Briedē, dzim. Trulevič
b) 1912. g. 11. oktobrī ar Ne 3072
par 3400 rbļ. atlikuma par labu
Aleksejam Henzelam, kas viņu
cedējis blanko un kura ir pār-
gājusi uz Latviešu amatnieku
pal. b-bas krāj-aizdevu kasi kā
blanko cesionāru, kas viņu ii
cedējusi atkal blanko un c
1914. g. 27. oktobrī ar Ne 23!.=
par 6171 rbļ. 91 kap. par labu
Andrejam Ziemelim, kas viņu
ir cedējis blanko — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 248,08 dēļ
parāda un °.dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēstn.
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, I928.g. 25.apriiī. Ns 3985.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2I75ē- Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. tin
2062. p. pamata, ievērojot Edu-
arda Jāņa d. Akkera lūgumu uti
savu lēmumu no 1928. g. 17.aprīļa
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
4 obligācijām, apstiprinātām uz
nekustamu īpašumu Rīgā, VI hi-
potēku iec, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 526 ingrosētas: a) 1901. g.
20. janvārī ar Ne 112 par 900 rbļ
par labu Eduardam Miķeļa d.
Mansonam blanko cedēta, b)
1910. g. 14. oktobrī ar Ne 2335

par 2000 rbļ., c) 1911. g. 20. sept
ar Ne 3285 par 5000 rbļ. Abas
punktos ,,b" un ,,c" minētās
obligācijas izdotas II Rīgas krāj-
aizdevu sabiedrībai, pārdēvētai.
kā no zemes grāmatu nodaļas
apliecības redzams, par 1! Vidze-
mes savstarpīgo kredītbiedrību un
d) 1912. g. 7. februārī ar Ns 438
par 5000 rbļ. par labu 11 Vidzemes
savstarpīgai kredītbiedrībai —
ir iemaksājis tiesas depozitā
La 299,27 dēļ kapitāla un <\\
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3.'civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas ,kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Vald. Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt: pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928. g.25.aprīlī. Ne 3943.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2176Č Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprīlī izklausīja Pētera Preisa
hipotēkarisko parādu dzēšanas
lietu un nolēma: atzīt par iznī-
cinātu obligāciju par 10000 rub.,
apstiprinātu 1912. g. 28. sept.
ar Ne 583 uz nek. īpašumu,
Jaun-Bebru muiž. zemnieku ze-
mes Vec-Brencenu mājām, Rīgas
apr., ar zem. grām. reģ. Ne 1221
par labu Krapes krāj-aizdevu
kasei. I*t|

1928. g. 24. aprīlī. Ns 2570.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2066o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa Jāņa d.
Zariņa lūgumu un savu 1928. g.
24. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas par
3000 rbļ., apstiprinātas 1905. g.
10. janvārī ar Ns 32 uz nekustamo
īpašumu Cēsu apriņķī, Priekuļu
muižas Gibolu Ne 3 IV mājām,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 4652
par labu Ernestam Sostem blanko
cedēta — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 68 dēļ kapitāla un
"/(, dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kufām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests „Valdības Vēstnesī' un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 24.aprīlī. Ns 4044.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2061ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. .ievērojot Jāņa
Anža d. Bumaškas lūgumu un
savu 1928. g. 24. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Jānis Bu-
maška parādu pēc obligācijas par
600 rbļ., apstiprinātas 1905. g.
22. augustā ar Ns 676 uz neku-
stamo īpašumu Cēsu apriņķī,
Vecpiebalgas muižas zemnieku
zemes ,.Ka!na-Broše Ns 16" mā-
jām, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 3153, izdotas no Anža Bu-
maška par labu Antonam Jāņa d.
Zivertam ir samaksājis, b' et šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parād-
niekam dēļ dzēšanas zemes grā-
matās, tamdēļ, kā ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,

! kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1928.g. 24.aprīlī. Ns 4028.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2059ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ar 1928. g. II. aprīļa lēmumu ir
atzinusi Chaimu Simanoviču
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs labprā-
tīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz pa-
rādnieka nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņa ku-
stamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, ku;i atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1928. g. 24. aprilī.
L.Ne942/28.si.l.e.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
20571 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1912. g. 4. janvārī, Veclaicenes
pag. mir. Pētera Ābol kalna
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem, fideikom-
misarijiem, kreditoriem ub t. t.,
pietei 'kt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šīsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L.Ne 3854.

Rīgā, 1928. g. 25. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2172ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 2. aug. Rīgā mirušā
Kārļa Kriša d. Šteinberga
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem, fideikom-
misarijiem. kreditoriem ub t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas * savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L.Ne 2589.

Rīgā, 1928. g. 25. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2I73ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties: lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1918. g. 21. aprīlī, Lejas pa-
gastā mirušā Zālamana Pē-
tera dēla Kļaviņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem, fideikom-
misarijiem, kreditoriem ub t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņa
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L.Ne 3489.

Rīgā, 1928. g. 25. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2174ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ar 1928. g. 3. 11. aprīļa lēmumu
ir atzinusi Tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sab. ,,Nafta" par
maksātnespējīgu parādnieci tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs labprā-
tīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem kā arī apķīlāt viņa
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā ari summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kuri atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tnt no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1928. g. 24. aprīli.
I Ne 34-28.g.I.g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
2058ē Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1902. g. 18. februārī * Valmierā
mirušā Ādama Miķeļa d. Cirīša ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem, fideikom-
misarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L. Ns 3940
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2065 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1923. g. 23. aprīlī Galgauskas
pag. mirušā Pētera Jēkaba d.
Steina ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības
kā mantiniekiem, Iegatarijiem,
fideikommisarijiem, kreditor. un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L.Ne 1406
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2052 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1920. g. 30. augustā 'Madlienas
pag. mir. Kārļa Jāņa d. Kal-
niņa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, Iegatarijiem. fidei-
kommisarijiem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīli. L. Ns4035
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2047 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 14. jūnijā Puikules pag.
„Lejas Zemniekos" mir. Jēkaba
Jēkaba d. Grasberga ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu-, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem. fideikommi-
sarijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

ļa minētās personas savas
IS augšā uzrādītā termiņā

nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L. Ne 3907
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2051 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik.1967., 2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Jēkaba
un Jūlija Nulles lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šaī tiesā 1926. g.
16. martā publicēto 1925. ]>.
22. janvārī, Blomu pag. ,,Ra-
sinās '"mirušā Pētera Dāvā dēla
Nulles, 1925. -g. 20. janvāri
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības iz mir.
Pētera Nulles mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā

mantiniekiem, Iegatarijiem, fi-
deikommisarijiem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā' skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu. I... Ns4013.

Rīgā, 1928. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2038ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 201 I —
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Ernsta Apsīša lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas .strīdi vai ieru-
nas pret šai tiesā 1928. g. 24. apr.
publicēto. 1927. g. 28. janvārī
Jērcenu pag. „Bančos" mirušā
Pētera Indriķa dēla Skrastiņa,
mājas kārtibā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Pētera
Skrastiņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesibas, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma nodrukāšanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ne 1692.

Rīgā, 1928. g. 24. aprilī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2035o - Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ.ties.lik.1967., 2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Kārļa
Pētera dēla Zutis lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šaī tiesā 1924. g.
30. septembri publicēto 1923. g.
10. septembrī. Korvas pagastā
mirušā Jaunlaicenes pag. ,,Zuše
Ne 12" mājas īpašnieka Pētera
Joaka dēla Zutis testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Pētera Zutis mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, Iegatarijiem, fi-
deikommisarijiem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu. L.Ne 4036.

Rīgā, 1928. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

267ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011 —
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Gustava Skujas pilnv. z.v. adv.
M. Antona lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1928. g. 24. aprīlī pu-
blicēto 1928. g. 28. martā Rīgā
mirušā Eduarda Jēkaba dēla
Skujas, 1928. g. 18. janvārī pie
Rīgas notāra A. Meike taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Eduarda Skujas mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legatāriem. fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai t iesāk sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma nodrukāšanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gāj:

Rīgā, 1928. g. 24. apr. L. Ns4001
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2034o Sekretārs A. Kaive.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1923. g. 1. septembrī Rīgā mir.
Didricha Matīsa d. Dūme un
tā sievas 1927. g. 24. novembrī
Rīgā mirušās Līzes Mārtiņa
meitas D ū m e , dzim. Zvej-
nieks, ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, Iegatarijiem, fi-
deikommisarijiem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprilī. L. Ns3377
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2049 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa 1928.g.
4. aprīlī Hanas-Meras Dardik,
dzim. Štein, prasības lietā pret
Gamšeiu Dardiku, par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas noslēgta no
Rīgas rabina 1912. g. 8. jūnijā
starp atbildētāju Gamšeju Leiba
d. Dardik un prasītāju Hanu-
Meru Jankeļa m. Dardik, dzim.
Štein, piešķirot prāvnieku ne-
pilngadīgo dēlu Leibu, dzimušu
1919. gada 29. aprīlī, audzināša-
nai mātei.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā . 1928. g. 23. aprīlī.
L. Ns 743. Ns 433377.

Priekšsēdētāja b. Eglī'-.
2063o Sekretāra v. Stūre.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc lik. 293.* 295., 298.,
301., 309., 311 p. pamata, uz
Emīlijas-Lizetes Vinters, dzim.
Avotiņš, lūgumu viņas prasības
lietā pret Augustu Vinteri, par.
laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūgumu pielikti noraksti no
iesūdzības un klātpieliktiem do-
kumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. Ne 433376. L. Ne 1349.

Rīgā, 1928. g. 23. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. Eglīts.

2064o Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprīlī izklausījusi mir. Pētera
Rucka mantošanas lietu, no-
lēma: par bezvēsts prombūtnē
esošā Antona Grigorija d. Rucka
atstāto mantu iecelt aizgādnie-
cību, par ko ar pavēli paziņot
Cēsu pilsētas bāriņu tiesai attie-
cīgai rīcībai.

1928. g. 24. aprīlī. L. Ne 2726.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2050o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Konstantīna Opfltķo lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1928. g.
11. aprīlī publicēto 1927. g:
2. jūnijā Rīgas Jūrmalā, Bulduros
mirušā Gotlība Gotlība dēla
Opolko, 1927. g. 10. martā pie
Rīgas Jūrmalas pilsētas notāra '
A. Jansona taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Got-
lība Opolko mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu, kā manti-
nikiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t..
pieteikt savas tiesibas, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot iio šī
sludinājuma nodrukāšanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ns 3881.

Rīgā, 1928. g. 23. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2033o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 21. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ..Augstākās tirdzniecības
izglītības veicināšanas biedrība,"
ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
2273 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalties. reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 18. apriļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Mazsalacas sporta bie-
drība," ar valdes sēdekli Maz-
salacā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
2274 Sekretārs Fridrichsons.

' Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 18. apriļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Farmācijas veicināšanas
biedrība," ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
2276 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
4. 'apriļa lēmumu reģistrēti
,,Latvijas tirgotāju un rūpnieku
krāj-aizdevu sabiedrības" biedru
pilnā sapulcē 1928. g. 22. jan-
vārī pieņemtie statūtu grozījumi.
2277 Nodaļas pārzinis Eglīts.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz savu 1928. g.
24. janvāra lēmumu, ar šo paziņo,
ka lūdzēja Georga Šmidta piln-
varnieks zv. adv. Jūlijs Arājs
iemaksājis tiesas depozitā Ls 9,60,
kamdēļ atzīme, kas ievesta 1914.g
30. janvārī ar Ne 120 uz Madonas
apriņķa Iršu kolonijas muižas
amatniecības zemes gabalu Ns 57a
ar zemes grāmatu reģ. Ne 5509
pēc Cēsu-Valkas III iec mier-
tiesneša 1913. g. 13. decembra
izpildu raksta Ns 444 par Gustava
Štumpfa prasības pret Johanu
Šmidtu nodrošināšanu summā
450 rub. ir dzēsta.

Pamatojoties uz augšā izteikto
un civ. proc. lik. 146032. p. pa-
mata apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uzaicina Gustavu šlumpfu sa-
ņemt augšā minēto naudu, stādot
priekšā tiesai attiecīgu parāda
dokumentu.

1928. g. 24. aprīlī. Ne 2896.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2062o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 1. martā Rīgā mir. Hel-
maņa Bēra d. Zalomonsona
(Salomonsona) ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem Iegata-
rijiem, fideikommisarijiem, kredi-
toriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot, no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

ļa minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

1928. g. 24. aprīlī. L.Ns4043
Priekšsēd. v. A. Veidners.

.2046 Sekretārs A. K a I v e. _
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
24. aprīlī izklausīja Jāņa Bijevica
lūgumu dēļ hipotēkarisko parādu
dzēšanas un nolēma: atzīt par
iznīcinātu obligāciju par 6000 r.,
apstiprinātu 1905. g. 19. martā
ar Ns 59 uz nek. īpašumu Bilder-
linu valsts muižas muižu zemes
gruntsgabala Ns 45 pēc.agra/ās
ref. Ns 873F Jaun-Bilderliņos,
Rīgas apr., ar 'zem. grām. reģ.
Ns 1822 par labu Nikolajam
Vīksnem, kas viņu ir cedējis
blanko un kura 1925. g, 9. nov.
dzēsta uz agrārās reformas liku-
ma pamata.

1928. g. 24. aprīlī. Ns 1154.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
2067o .Sekretārs A. Kalve.



Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 18. apriļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: ,,Sarkaņu pagasta 'un
apkārtnes pareizu medību un
šaušanas biedrība ,,Mednieks "
ar valdes sēdekli Sarkaņu pag.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
2275 Sekretārs Fridrichsons.

Rigas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 21. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Drabešu ' un apkārtnes
lauksaimniecības arodbiedrība,"
ar valdes sēdekli Drabešu pag.

Nodaļas pārzinis Eglits.
2278 Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tie-
sas sēdē šā gada * 7. maijā at-
taisīs un nolasīs 1927. gadā
5. jūnijā mir. Ģederta Kristapa
d. Neretnieka testamenta.

Jelgavā, 1928.g. 28. aprīlī.
2639 *" L Ns 2069/28.

Priekšsēdētāja v. V e i s s.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tie-
sas sēdē šā gada 7. maijā at-
taisīs un nolasīs 1927. g. 14. jūnijā
mir. Jorģa Jura d. Liepiņa
testamentu.

Jelgavā, 1928. g. 28. aprīlī.
L Ns2072/28. 2638

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.
Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu vispārībai, ka ar
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
šāgada 7. maijā attaisīs un no-
lasīs 1927. g. 3. novembrī mir.
Olgas Kārļa m. B ē t i ņ š testa-
mentu. .

Jelgavā. 1928. g. 28. aprilī.
L. Ns 2075/28. 2637

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Izlabojums.
Latgales apgabaltiesas Viļaku

iecirkņa miertiesneša sludinājumā
„Vald *ības Vēstneša" 1927. g.
26. oktobra Ns 241 Lukaša Bl-
zuna lietā ieviesusies kļūda:
iespiests: ,,1927. g. 18. augustā
mir.", jābūt „1J*27. g. 4. augustā
mir.". 2486

Rīgas pilsētas 1. iec. mierties-
nesis, uz civ. proc. lik. 58. p.,
294. p., 295., 297., 298., 301.,
302., 309. — 311 p. p. pamata
un uz Centrālās sav. ,,Konzums "
pilnv. zv. adv. Ābeltiņa lūgumu
viņa prasības lietā pret Elzu
Grīslīts par 100 Ls, uzaicina
atbildētāju Eizu Grīslīts, kuras
dzīves vieta prasītājai nav zinā-
ma, ierasties miertiesneša kamerā,
Rīgā, Andr. Pumpura ielā Ne 1,
četru mēnešu iaikā no šī sludi-
nājuma publicēšanas dienas.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tā lietā tiks iz-
tiesāta aizmuguriski.
2415b Miertiesnesis (paraksts).

Jelgavas pilsētas iec. mierties-
nesis,pamatojoties uz savu 1928.g
25. aprīļa lēmumu' un civ. proc.
lik. 2012. un 2079. pantiem uz-
aicina visus, kam būtu kādas
tiesības uz mirušā 1926.g. 22. dee.
Jelgavā Alekasridra Ernesta Gar-
klāva atstāto mantojumu' kā
mantiniekus, legatārus, fideiko-
misārus, kreditorus un citus pie-
teikt šīs tiesības miertiesnesim
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", aizrādot
ka termiņā, nepieteiktās tiesības
tiks atzītas par spēku zaudējušām
un iznīcinātām.
24 i 7b Miertiesnesis L. Bērziņš.

Jelgavas pilsētas iec. mierties-
nesis, pamatojoties uz savu 1928.g
24. aprīļa lēmumu un civ. proc.
lik. 2012. un 2079. pantu,
uzaicina visas personas, kurām
būtu kādas tiesības uz mirušās
1925. g. 26. janvāri Jelgavā
Annas Kalniņš atstāto manto-
jumu, kā mantiniekus legatārus,
fideikomisārus, kreditorus un ci-
tus pieteikt šīs tiesības mierties-
nesim sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma dienas, aizrādot,
kā termiņā nepieteiktās tiesības
tiks atzītas par spēku zaudējušām
un iznicinātām.
2418b Mieriesnesis L. Bērziņš.

Preiļu iec. miertiesnesis Preiļos,
pamatodamies uz civ. proc lik.
1401. p. un civ. Hk. Xsēj. 1239. p.
uzaicina 1926. g. 24. martā mir.
Broņislava Augusta d. Vucana
mantiniekus pieteikl
tojimia tiesības uz atstāto no ne-
laiķa Jasmuižas pag., Vingru s.
kustamu un nekustamu.īpašumu
augšminētam miertiesnesim seši
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī'. 785v'

Miertiesu ?

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Jefima Feodora d. Orlova
(viņš arī Jefims Feodorovs)
lūgumu par nekustamas mantas,
saszāvošas no Malnavas muižas
atdalītā zemes gabala ar no-
saukumu ,,ferma Akmen Sala",
platībā 47,58 des. vairāk vai
mazāk, atrodošās Ludzas apr.
Kārsavas pag., kurš īpašums
lūdzējam pieder kopīgi ar tagad
mirušo Feodoru Vasiļjevu, ie-
vešanu zemes grāmatu reģistri, —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt kommi-
sijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no' izsludi-
nāšanas dienas ,.Valdības Vēstn."
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamā-
mantas (ideālo tiesību) īpaš-
nieku bez. kādiem aprobežojuu
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotekarisku spgplti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 20. aprilī.
Kom. priekšsēd. E. Helvichs.

Sekret.-darbved. J. Strazds.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Pāvela Aļeksandrova lūgumu
par nekustamas mantas, sastā-
vošas no viena zemes gabala
platībā 21,3 des., atrodošās Jaun-
latgales (bij. Ludzas, senāk Ost-
rovas) apr. Gauru (senāk Viš-
gorodas )pag. Lopošņi, apr. Koro-
ļevka ciema daļā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar' neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 20 .aprīlī.
Kom. priekšsēd. E. Helvichs.

Sekret.-darbved. J. Strazds.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Vasilija Aļeksandrova lūgumu
par nekustamas mantas, sastā-
vošas no viena zemes gabala
platībā 20,2 des., atrodošās Jaun-
latgales (bij. Ludzas, senāk Ost-
rovas) apr. Gauru (senāk Viš-
gorodas) pag. Lopošņi, arī Koro-
ļevka ciema daļā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 20 .aprīlī.
Kom. priekšsēd. E. Helvichs.

Sekret.-darbved. J. Strazds.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisja,

uz Augusta Kārļa d. Eglīša lūgu-
mu par nekustamas mantas, sa-
stāvošas no Elkšņevas sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes ga-
bala platībā 9 des. ar lietošanas
tieībām kopējās pļavās platībā
apmēram 1 des., atrodošās Jaun-
latgales (bij. Ludzas) apriņķa
Balvu pag., ievešanu zemes grā-
matu reģistri, — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
iesniegt kommisijai par to pa-
ziņojumu četru mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,.Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests Lat-
gales zemes ' grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 20. aprīlī.
Kom. priekšsēd. E. Helvichs.

Sekret.-darbved. J. Strazds.
Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
14. maijā pīkst *. 12 dienā Rīgā,
I. Grācinieku ielā, Ns 28, sētā '
Ziemeļu bankas A/S un citu
kreditoru prasībās pārdos otrā
izsolē Jakoba Švarca kustamu
mantu, sastāvošu no zirga un
raspuskas un novērtētu oar
Ls 1800.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz

Rīgā 1928. g. 2. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Grīnfeld-s,

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
15. maijā pīkst " 12 dienā, Rīgā.
Audēju ielā, Ne 1 veikalā'A/ s
,,Cislas" prasībā pārdos Vulfa
Vilenska kustamu mantu, sa-
stāvošu no pulksteņiem un no-
vērtētu par Ls 1160.

Izzināt sarakstu novērtētējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 2. maijā. 2520b
Tiesu izpuldītājs J. Grīnfelds.
Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
10. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ns 25,
II ūtrupē pārdos Alfonsa Kūvalda
kustamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm un cita un novērtētu
par Ls 495.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 19. aprīlī.
2604^ Tiesu izp. Ed. Kalniņ š.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
8. maijā, pīkst * . 12 dienā, Rīgā,
Vīlandes ielā Ns 4a, dz. 10, pārdos
Efima Šaitana kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un cita
un novērtētu par Ls 1760.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 20. aprīlī.
2603 Tiesu izpild. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
9. maijā, pīkst. * 11 dienā, Rīgā,
Kurmanova ielā Ns 14, pārdos
mir. Viktora Jocis kustamo
mantu, sastāvošu no vieglās
ormaņa droškas, kamanām un
1 komplekta aizjūga un novēr-
tēta par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēspārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. apr. 2605
Tiesu izpild. J. Kazubierns.
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
10. maijā, pīkst! 11 dienā, Rīgā,
Ģertrūdes ielā Ns 63, dz. 5,
Mozusa Hiršberga prasībā pārdos
Ārija Levina kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, gardiniem
un citu un novērtētu par Ls331.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. apr. 2690
Tiesu izpild. J. Kazubierns.
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
10. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Popova ielā Ns 7, dz. 33,
Mozusa Vestermaņa prasībā
pārdos Hirša Konciusa kustamo
mantu, sastāvošu no sudraba
kungu pulksteņa un mēbelēm
un novērtēta par Ls 1.080.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. apr. 2685
Tiesu izpild. J. Kazubierns.
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g,
10. maijā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Rēveles ielā Ns 28/30,
tiks pārdota Paulas un Morducha
Jakobsonu kustama manta, sa-
stāvoša no mēbelēm, uzvalkiem,
ķīlu zīmēm un c. un novērtēta
par Ls 993,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. aprīlī. 2525b
Tiesu izpild. O Stelmachers.
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
10. maijā pīkst.' 10 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā, Ns 147-a, tiks pār-
dota Pētera Dubulte kustama
manta, sastāvoša no mēbelēm
un novērtēta par Ls 420.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. aprilī. 2526b
Tiesu izpild. O. Stelmachers.

Rīgas apgabaltiesas (5. iec.
tiesu izpildītais

paziņo, ka 1928. g. 9. maijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Kr.
Barona ielā Ne 3, Zalmaņa
Sapugo un Meilacha Šome'ra
lietā pārdos Gotirieda Ošaliņa
un Jāņa Graumaņa kustamo
mantu, sastāvošu * no stiftu
kūlējiem un novērtētu par Ls300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 2. aprīlī.
2691 Tiesu izp. J. Zirgels.
Rigas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs
paziņo, ka 1928. g. 11. maijā,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, L. Ķē-
niņa ielā Ne 24/26, Lauksaimn.
centralb. Latvijas bankas lietā
pārdos Mārtiņa Dubovska
kustamo mantu, * sastāvošu no
obligācijas un novērtētu par
Ls 3000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu ,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 19. aprīlī.
2693 Tiesu izp. J. Zi rģels.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesas
izpildītājs kūja kanceleja atrodas
Rīgā, Andreja Pumpura ielā Ns 1
paziņo:

1) ka saskaņā ar Rīgas pils.
2. iec. miertiesneša uzrakstuuz
vekseļa par piedzīšanu no Alfrēda
Burģis par labu Rīgas Komerc-
bankai Ls' 266,66 ar Q/o-0/( un
izdev.. 1928. g. 5. j ū li i ā
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
tiks pārdots Alfrēdam Franča d.
Burģis piederošais nekustams īpa-
šums, kurš atrodas Rīgā, Hospi-
tāļu ielā Ne 57, I! hipot. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ns 666
(grupā 25, grunts Ne un sastāv no
ēkas un gruntsgabala;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem' apvērtēts par
Ls 1000;

3) ka bez augšminētas prasības
īpašums, apgrūtināts ar hipo-
tēkas parādiem par Ls 4653,32;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemsksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rigas apgabaltiesas
3 civīlnodalas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 25. apr. 2529b
Tiesu izpild. O. Stelmachers.
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesas

izpuildītājs, kufa kanceleja atrodas
Rīgā, Andreja Pumpura ielā Ne 1
paziņo: .

1) ka saskaņā ar Rīgas pils.
13. iec. miertiesneša uzrakstu
uz vekseļa par piedzīšanu no
Viktora Doroško par labu Rīgas
krāšanas un aizdošanas b-bai
Ls 600,— ar %% un izdev.
1928. g. 5. jūlijā pīkst. 10 rītā,

Rīgas apgabaltiesas civīlnodalas
sēžu zālē, uz. publiskiem torgiem
tiks pārdots Viktoram Doroško
piederošais nekustams īpašums,
kurš atrodas Rīgā, Hapsalas ielā
Ne 17, 2. hipot. iec. ar zemes grām.
reģ.Ne 1439. (grupā 15, grunts Ne)
un sastāv no ēkas un gruntsgabala

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 124;

4) ka personām, kuras veļas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no ieskšlietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu: uti

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rigas-Val-
mieras zemes grāmatātu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

_ Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Tiesas izpild. O. Stelmachers.
Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa

tiesas izpildītājs, kura kancleja
atrodas Rigā .AndrējaNePumpura
ielā Ne I, paziņo:

1) ka saskaņā ar Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodalas pavēli
par piedzīšanu no Roberta Renča
par labu finansu ministrijai Ls
15193,65 ar %«/o un izdev. ', otros
torgos 1928. g. 2. augustā, pīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē, uz publiskiem
torgiem tiks pārdots Robertā
Eduarda d. Renča nekustams
īpašums, kurš atrodas Valmieras
pilsētā, — hipot. iec. ar zemes-
grāmatu reģ. Ns 24 un sastāv
no gruntsgabala un-ēkas;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls* 15000,—

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par Ls 37.162,36;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desm'itā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
Šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Vafc
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības jjz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodalas kancleja.

Rīgā. 1928. g. 25. aprīlī.
2528z Tiesas izp.O.S teli m a c h e rs

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesas
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Andreja Pumpura ielā Ne 1
paziņo:

1) ka saskaņā ar Rīgas pils.
2. iec miertiesneša uzrakstu uz
vekseļa par piedzīšanu no Jana
Tukuma par labu Mozesam Joffe
u. c Ls 1000 ar " ,|° „ uti izdevu-
miem 1928. g. 5. jūlijā pīkst. !0
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē, uz publiskiem
torgiem tiks pārdots Jāņa Tukuma
nekustams īpašums, kurš atrodas
Rīgā, Gaujitfh.es ielā Ne 3 5. hip.
iec ar zemes grāmatu reģ. Ne 222,
(grupā — grunts Ne —) un sastāv
no dzīvojamās ēkas un grunts-
gabala:

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 3000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums, apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 10159,72;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas' un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokirmneti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 25. aprīlī. 2531b
Tiesas izpildīt. O Stelmachers.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesas izpildītājs, kufa kanceleja
atrodas Rīgā, Andreja Pumpura
ielā Ns 1, paziņo:

11 ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas pavēli par
piedzīšanu no Kārļa Kraukļa par
labu Latvijas hipotēku bankai
Ls 4305,15 ar %6/0 un j zclev.,
otros torgos 1928. g. 5. jūlijā,
pīkst. 10. vītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē, uz
publiskiem torgiem tiks pārdots
Kārļa Dāvā d. Kraukļa ne-
kustams īpašums, kurš atrodas
Rīgā, Tilta ielā Ns 28 - 2. hipot.
iec ar zemesgrāmatu reģ. Ns 1193
(grupā 16. grunts Ne 78) ,un sa-
stāv no pilsētas dzimts rentes
gruntsgabala ar ēkām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 5000 —

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par Ls 20.726,64;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodalas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 25. aprīlī.
2532z Tiesas izp. O.Stelmachers

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesas izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Andreja Pumpura
ielā Ns I, paziņo:

1) ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodalas lēmumu no
1926. g. 24. dec.ar Ns 2749 par
piedzīšanu no Natālijas Soknlov ,
Ņinas Dončenko, Ljubov Kaping,
Ksenijas Vasilija, Katrinas Vla-
dimira, Georga, Zinaidas, Anto-
nijas, Alekseja un Annas Ņeste-
roviem par labu Trešās Rīgas
Savstarp. Kredītbiedr. u. c.
Ls 3235,66 ar 0 \p.\) un izdevu-
miem, 1928. g. 2. augustā, pīkst.
1Q rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē, uz publiskiem
torgiem tiks pārdots Natālijas
Sokolov, Ņinas Dončenko, Lju-
bov Kaping, Ksenijas, Vasilija,
Katrinas, Vladimira ,. Georga, Zi-
naidas, Antonijas, Alekseja un An-
nas Nestērovu nelaist, sīpašums,
kurš atr.Rigā, Ganību dambī 17a,
2. hipot. iec. ar zemesgrāmatu
reģ. Ns 1502 un sastāv no dzīvo-
jamās' ēkas un gruntsgabala;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 28000 —

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par Ls 49.978;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs desmita daļa nu
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz, pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas kanceleiā.

Rīgā, 1928. g. 30* aprīli.
2527z. 'liess i/p.O.Stellmachers
Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs
paziņo, ka 1928. g. 11. maijā,
pulksten 11 dienā, Rīgā, Rēveles
ielā Ns 59, pārdos I un II
torgos a/s. ,,Rīgas kokrūpn.
Kabeka" kustamo mantu, sastā-
vošu no 1 transmisijas un c.
mašīnām un novērtētu par
Ls 5085.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
vārēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1928. g. 25. aprīlī.
2686 Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
11. maijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Rēveles ielā Ns 60, pārdos Friča
Indriksona kustamu mantu,
sastāvošu no ēdamistabas bu-
fetes un raspuskas un novērtēta
par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uzvietas.

Rīgā, 1928. g. 20. aprīlī.
2687 Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 11. maijā,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Rēveles
ielā Ns 60, dz. 1, pārdos Friča
Indriksona kustamo mantu, sa-
stāvošu no tāfelklavierēm un
novērtētu par Lš 330.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 20. aprilī.
2688 Tiesu izp. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
11. maijā, plksrt. 12 dienā, Rīgā,
Rēveles ielā Ne 60, tiks pārdota
Friča Indriksona kustama manta,
sastāvoša no mēbelēm u. c un
novērtēta par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 20. aprīlī.
2522zz Tiesu izp. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
10. maijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Avotu ielā Ns 46. tiks pārdota
Michaila Petrovā kustama manta,
sastāvoša no veikala iekārtas,
apaviem un kurpnieku mašinas
un novērtēta par Ls 580,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 16* aprīlī.
2523z Tiesu izp. J. Grinios.

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Ns 1, paziņo:

1) ka Jāņa Salgaļa un Palt-
males patērētāju b-bas prasībās
pret Kārli Škesteri par Ls 1175
ar.% un izdev. 1928. g. 14. jū-
nijā, pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē, uz'
publiskiem torgiem tiks pārdots

Kārļa Šķestera nekustams īpa-
šums, kurš ati'odas Rīgas apr.
Ķempu pag. ar zemesgrāmatu
reģ. Ne 920 un sastāv no Jaun-
Garteču mājām ;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 8200,—;

4) ka personām, kufas vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā, zalogs — desmitā daļa
no apvērtēš. summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības un pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 2. maijā. 2606
Tiesu izpildītājs E. Liepiņš.

Ternejas pagasta valde izsludina
par nederīgu Lāčplēša kara orde-
ņa apliecību Ne 2965, kura izdota
no Lāčplēša kara ordeņa domes
1921. g. 17. jūlijā uz Osipa Bokla-
riova vārdu. 51v



Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 11. maijā,
pulksten 11 dienā , Rīgā, Lielā
Maskavas ielā Ns 44, pārdos
Bereļa Lipsona kustamo mantu,
sastāvošu no zirgiem un novēr-
tētu par Ls 600.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 24. aprīli.
2689 Tiesu izp. V. Strauss.

Pamatojoties uz noteikumiem
par tirdzniecības un rūpniecības
uzņēmumu pāreju uz lī gumu pa-
mata, Rīgas notārs Jānis Purgalis
ar ŠO paziņo, ka Otilija-Kornelija
Šmidchens, dzimusi Špeehts,Hugp
Ferdinands Špechts ' un nepiln-
gadīgā Oskara-Zigfrīda Špechta
aizbildņi, Alfonss Beijers un Vik-
tors Gorjačovs, dzīvojoši Rīgā:
1) un 2) Matīsa ielā Ns 33, dz. 1 3)
Matīsa ielā Ne 33, dz. 2 un 4)Baz-
nīcas ielā Ne 7, — ir noslēguši
1928. g. 26. aprīlī dalīšanas līgumu
uz kura pamata viņiem kopīgi
piederošais apavu veikals Rīgā,
Karlīnes ielā Ne 2-a, ir pārgājis
Otiliias- Kornēlijas Šmidchens,
dzimušas Špechts, vienas pašas
īpašumā.

Rīgā, 1928. g. 30. aprīlī.
2624z Notārs ļ. Purgals.

r '

€Mii iestāžu
sludinājumi.

Iekšlietu ministrijas admini-
stratīvais departaments, pamato-
joties uz 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu maiņu p. 10.,
dara zināmu, ka uz: 1) Jāņa
Duraka, viņa sievas Minnas,
dēlu: Arvīda, Jāņa un meitas
Austras, 2) Jāņa * Kaļiniņa, 3)
Annas Michelsona, 4) Nikolaja
Volfsona, viņa sievas Feoktistas,
5) Lilijas-Sofijas-Mildas Znatnai,
arī Neilanda, 6) Cecīlijas Perla
(šķirta no vīra Berkovics) —
attiecīgiem uzvārdu maiņas lū-
gumiem, kuri izsludināti 'pag. g.
5. decembra „Va!dības Vēstnesī"

.Ne 273. un pret kuriem triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti,
iekšlietu ministris nolēma:

I. Lūdzējam turpmāk sauk-
ties:
1) Jānim Durakam, viņa sievai

Minnai, dēliem: Arvīdam, Jā-
nim un meitai Austrai — uz-
vārdā ,,Dravnieks ";

2) Jānim Kaļiniņam — uzvārdā
,,Kalniņš";

3) Annai Michelsonam — uz-
vārdā ,,Mierleja ";

4) Nikolajam Volfsonam un viņa
sievai Feoktistai — uzvārdā
,,Vilciņš";

5) Lilijai-Sofijai-Mildai Znatnai,
arī Neilandam — uzvārdā
„Neilands" un

6) Cecīlijai Perlam (šķirta no
vīra Berkovics) — uzvārdā
..Berkovics".

II. Visi dokumenti, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumi, kvi-
tēs it. t. t., kas izdoti līdz šim
uz lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spē-
kā š. g. 5. martā. Ne 29560 V.

Rigā, 1928. g. 19. aprīlī.
Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītāja v.

1744ē P. Kurzemnieks.

rakstiskā sacensība
skolas telpās, Jelgavā, Dambī 13,
š.g. 15. maijā, pīkst. 13--30 kut.
asu bērza un melnalkšņa malkas
piegādāšanu skolas vajadzībām.
. Tuvāki noteikumi skolas kance-
lejā. Drošības nauda Ls .'

Rīgas policijas 8. iec. pr-ks izsl.
par ned. nozaud. karaklausības
apliec. Ne 85, izd. 1921. g. 8.jūlijā
no Rīgas apr. aps. pr-ka uz Jāņa
Augusta d. Sērs (nederīgs kara
dienestam) vārdu, dzim. 1888.g.
26. martā, pied. pie Priekules
pag., Cēsu apr., iedzīv. Avotu
ielā Ns 61, dz. 15.

Nozaudēta un skaitāma par
ned. Lietavas pilsoņa Benedikta
Kušina Lietavas pase Ns 20251,
izdota no Lietavas konsula 1926.
gada 21 ī. 2677z

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izsludina par ned. no pils.
Alberta Amoliņa npozaudētoI928.
gadā automobiļa braukšanas nu-
muru 264 (pakaļējo). 2615z

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izsludina par ned. no pils.
Rūdolfa Dziedātāja nozaudēt
1928. g. moticikia mēģinājuma
numuru 0-29.

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izslud. par ned. no pils
Erdmaņa nozaudēto 1927. g.
automobiļa braukšanas numuru
1286. 26132

Dzelzc. virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina

rahstisKās izsoles
1928. g. 9. maijā uz

spuldzēm elektriskām, ar metal-
pavedienu — 1800 gab.;

spuldzēm elektriskām, ar ogļ-
pavedienu — 750 gab.;

jumtu skārdu, apcinkotu —
30000 kgr. un

roKstisk.sncensilHB
1928. g. 5. maijā uz

skaitļojamām mašīnām — 5 gab.;
1928. g. 9. maijā uz

naftu dabīgo — 20000 kgr.;
lāpstām, balasta, tērauda, —

2000 gab.;
eļļu, mašīnu, smago — 15000

kgr.
Izsoles un sacensību sakums

pīkst. 11 no rīta.
Dalībniekiem jāiemaksā 5°/0

drošības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas ziņas dzelz-
ceļu virsvaldē, Gogola ielā Ns 3,
ist. 103. 1* L 2069 2255

Priekules polīc. iec. oriekšnieks
izslud. par ned. nozaud. Latvijas
iekšzemes pasi Ne 61, izd. no
Purmsātu pat; , valdes 1927. g.
23. martā uz Augusta Jāņa Žaņa

vagara vārdu. 2675z

Rīgas policijas 2. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 11 .maijā, pīkst.
10 no rīta, 1. Kalēju ielā Ne 9 11,
pārdos vairāksolīšanā Krišjāņa
Damberga kustamu mantu, sa
stāvošu no 1 bufetes, kopvērtībā
par Ls 350,70. 2609z

Rīgas prefektūras 1. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 15.maijā, pl. 10,
mazā Smilšu ielā Ne 17, dz. 2, tiks
vairāksolīšanā pārdota Alfrēdam
Bērziņam piederoša kustama
manta, sastāvoša no ozola koka
divdurvju drēbju skapja, no-
taksēta par Ls 18,08, Rīgas pilsē-
tas valdes prasības segšanai.

Valsts Jelgavas
kurlmēmo skola

izdos

Rīgas prefektūras administr,
nodaļa izsludina par ned no pils

ia Ostrouchova nozaudētc
l motocikla m

juma numura 0-21.

Valmieras apr. priekšn. palīgs
2. iec. izslud. par ned. n
Latvijas iekšzemes pa
izd. no Valmieras apr. pr-ka
palīga 3/ iec. 19 aprīlī
uz Annas Kārla m. Ozolītis
vārdu. 2!4!z

Jaunlatgales apr. 3. robezaps.
rajona priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudētu slimības zīmi
Nj 26, u/ Franča Geduševa vārdu.

Dzelzavas pagasta valde izs'u-
dina par nederīgu nozaudētu La-
tvijas pasi Na 1257, izd. 1921. g.
10. jūnijā no šīs pag. valdes uz
Eduarda Otto d.Dikmana vārdu.

Ungurmuižas pag. valde izsl.
par ned. nozaud. karaklausības
apliecību Ne 4375, i/d. no Baltijas
zemessargu nodaļas komandiera
1920. g. 20. martā uz Gavrila

?uva d. Berczinska vārdu.

Ungurmuižas pag. valde izslud.
par ned. nozaud. zirga pasi
(lapiņu) Ne 4752, izd. no šīs pag.
valdes 1924. g. 3. dec. uz Jāņa
Marka d. Ķoļesņikova

Inčukalna pag. valde ļizslud.
par ned. nozaud. Latvijas
pasi Ne 153. izd. 1920. ģ. '

Isviķu pag. izp. komitejas
uz Melitas Haaze v.

Slampes pag. valde, Tukuma
apr.. izslud. par ned. nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi .-
izdotu no šīs pag. valdes 19
30. okt. uz Livijas Alīdes Kārļa m.
Grīnvald vārdu. 2145z

Daugavpils apr. priekšnieka pal.
1. iec. izsludina par ned. nozaud.
Latvijas iekšzemes pases: 1) Ns
165.30, izd. 1923. g. 26. aprīlī no
Liksnas pag. valdes uz Jāna.
Ludvikad. Lozdav.;2)Ns 17179,
izd. 1924. g. 21. nov. no Liksnaš
pag. valdes uz Jāna Jāna d.
Cibuļskas v; 3) Ns 3*658, izd. no
Naujenes (Maļinovas) pag. v.
1924. g. 20. febr. uz Jāņa Jā-
zepa d. Vanaga v.; 4) Ns 25365,
izd. 1921. g. 8. sept. no Naujenes
(Maļinovas) pag. valdes uz Fran-
tiškas Tomasa m. Žunda v.;
5) Ns 986, izd. 1921. g. 29. janv.
no Višķu pag. valdes uz Ivana
Michaila d. Akentjeva vārdu un
kā sadegušu ugunsgrēkā — 6)
Ns 14607, izd. 1922. g. 20. sept.
no Liksnas pag. valdes uz Mari-
jannas Antona m. Teivans v.

Rīgas prefektūra izsludina par
par ned. pases un personas apliec,
kuras pieteiktas par zudušām:
1) Latv. pasi Ns 227011, izd. no
Rīgas prēf. 1924. g. 4. okt. uz
Kārļa Jāņa d. Stūre v.; 2) Latv.
pasi Ns 26031, izd. no Rīgas prēf.
1925. g. 6. nov. uz Olgas Paula m.
Avots v.; 3) Latv. paši Ns 185597,
izd. no Rīgas prēf 1921. g.
28. okt. uz Jāņa Jāņa d. Virziņš v.
4) Latv^pasi Ne 55127 ser. A. L.
12594, izd. no 4. iec. 1927. g.
27. okt. uz Elizabetes Boldans v.;
5) Latv. pasi Ne 2501. izd. no
Vecpiebalgas pag. uz Kārļa Liel-
ups v.; 6) personas apl. Ne 637,
izd. no Rīgas prēf. !926. g. uz
Elionoras Franks-Pētersons v.;
7) Latv. pasi Ne 198270, izd. no
Rīgas prēf. uz Aleksandra Jāna d.
Kroje v.; 8) Latv. pasi Ns"92,
izd. no Rīgas prēf. 1924. g.
14. okt. uz Katrīnes Goldblats v.;
9) Latv. pasi Ne 6714, izd. no
5. iec. 1919. g. 12. dec. uz Kriš-
jāņa Burge v.; 10) Latv. pasi
Ne' 240592, izd. no Rīgas prēf.
1924. g. 27. maijā uz Hajas
Zalmanovičs v.; 11) Latv. pasi
Ns 141099, izd. no Rīgas prēf.
1920. g. 9. sept. uz Sofijas An-
tona m. Jaunašans V.; 12) Latv.
pasi Ne 219901, izd. no Rīgas
prēf. 1922. g. 8. febr. uz Ābrama
Jankeļa d. Godlins v.; 13) Latv.
pasi Ne 8895, izd. no Rīgas apr.
pr-ka pal. 2. iec. 1927. g. 29. dec.
uz Jāna Zemturis v.; 14) pērs.
apl. Ne 430/932, izd. no Liepājas
prēf. uz Kuprijana Nazirevs v.;
15) Latv. pasi Ne 81, izd. no
Aizkraukles pag. 1920. g. 5.febr.
uz Kārļa Kaufmanis v.; 16) pērs.
apliec. Ne 16150, izd. no Rīgas
prēf. 1925. g. 8. jūlijā uz Šeines
Finkelmanis v.; 17) pērs. apl.
Ne 16151, izd. no Rīgas prēf.
1925. g. 8. jūlijā uz Idas Finkel-
manis v.; 18) Latv. pasi, izd. no
Lugažu pag. 1927. g. uz Jana
Kniska v.; 19) Latv. pasiNe2073 *7,
izd. no Jelgavas apr. pr-ka uz
Marijas Ģederta m. Pīrāgs vārdu;
20) Latv. pasi Ne 4011, izd. no
Rūjienas pol. iec. priekšn.1924.g.
19. maijā uz Almas Bērziņš v.;
21) Latv. pasi Ns 17331, iz' d. no
Rīgas prēf. 1919. g. 4. nov. uz
Matildes Lasmanis v.; 22) Latv.
pasi Ne 546, ser. A. L. Ns 14986,
izd. no Mangaļu pag. 1927. g.
8. nov. uz Emmas Lānis vārdu;
23) Latv. pasi Ns 4028, izd. no
Rīgas apr.. pr-ka pal. 2. iec.
1922. g. 29. jūlijā uz fāņa Riņķis
vārdu; 24) SPRS pase Ns 128306/
24859, izd. Maskavā uz Šoras
Olims v.; 25) Latv. pasi Ns 85977,
izd. no Rīgas prēf. 1922. g.
11. febr. uz Olgas Prauliņš v.;
26) Latv. pasi Ns 265879, izd. no
Rīgas prēf. 1926. g. 28. aprīli u
Teodora Cingelmanis v.; 27)Latv.
pasi Ns 207027, izd. no Rīgas
prēf. 1926. g. 11. okt. uz Jura
Emanuēla d. Aderkass vārdu;
28) Latv. pasi Ne 166016, izd. no
Rīgas prēf. 1921. g. 26. aprīlī uz
Jevdokijas Bogdanovs vārdu;

29) Latv. pasi " Ns 135749, seY
A. T. 17967, izd. no 8. iec.
1928. g. 3. febr. uz Artūra Dāle v.;
30) Latv. pasi Ns 2362, izd. no
Mazsalaces pag. 1925. g. ll.sept.
uz Zelmas Tobis v.: 31) personas
apliec. Ns 18633, izd.. no Rīgas
prēf. uz Ellas Cimmermanis v.:
32) Latv. pasi Ne 428, izd. no
Varakļānu pag. 1921. g. 21. janv.
uz Sofijas Bielovs vārdu.

Pamats: Rīgas prefektūras
raksts Ne 2617 no š. g. 16., 17.,
18.,|9.j 20. un 21. apriļa.

išku uzdevumu ierēdnis
2139z ' Grīnbergs.

Pasu nod. darbvedis L.Vains

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izsludina par ned. no pils.
Borisa Balsona nozaud. 1927. g.
automobiļa mēģinājuma numuru
0-f}9. 261 Iz

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa Ns 9736 uz Hildas
Melitas Pinters vārdu pazaudēta
un tiek izsludināta par nede-
rīgu. 2607z

Daugavpils muita
paziņo, ka saskaņā ar muit. lik. 496., 561., 565.. 575. un 582. p., šīs muitas noliktavās, Daugavpili
Muitas ielā Ne 3, 1928. g. 15. maijā, pīkst. 10 no rīta tiks

pārdotas athlātā izsolē
no īpašniekiem neizpirktas sekošas preces, kuras apskatāmas izsoles dienā.

M>r* Preču pārbaudīšanas ,ars Nodokļu kop-
pec dokumentu NeNs un Preču nosaukums Skaits kg summa un takkārtas preču īpašnieks - sācija 1 s
1. 390. A. Eidus .Zīda audums 1 gab. 0,2:-! 7-
2. 851. (akts) Aizjūgu, loki, sakas, sedulka .... 5 gab. — 0.203. 78. (kops. lēni.) Gaismas jūtīgs papīrs (fotogr.) ... - 0,84 1,—4. 362. H. Kaplan' Rieksti .2 1 pae 1,45 2,—5. 335. K. Makslma Liķiers un vīns 2 pud. -2,77 6,' —
a' 404' r. *

— Patvāris no vara 1 gab. 4.2 3—
6. 727. S. Serlins Bērnu paijas-lelle 1 gab. 0,33 6,217. 802. J. Gandlers Koka mucas, tukšas, lietotas . ... 20 aab. 722,4 119,71
n li* -, r.~ - Tabaka-papirosi 1 pac 0,525 13,129. 585. Z. F.pstems Celuloīds 1 paka 1.32 0,57
0. 574. — Tabaka smēķējama I paka 1.285 42,48II. 229. D. Treizans ai Kartonāžas izstrādājumi 1 pac 1,64 4,92,2 - 229 ,. ., b) Bērnu paijas no koka — 0^355 6,39

13. 229. ,, ,, c) Bērnu paijas no metāla — 1.07 19.26
14. 229. ,; ,, d) Apavi no ādām — 0,265 3,18
15229. ,, „ ej Bērnu apģērbs — 0/J33 7,43
16. 399. V. Rač ai Kokvilnas audumi — 1,03 2,85i7 - 399. ,, b) Augļu vīns 1 pud. 0*675 4,96
18. 143. _ M. Gribēties Aitu vilna 1 paka 0,3 3,38

Daugavpilī, 1928. g. 27. aprilī. Ne 2549.
2655o Mnitac nripL-čnipIrc (*naral/ctc\

Jloāaūlu departaments
izsludina uz š. g. 16. maiju, pulksten 11 dienā,

rakstisku izsoli
2500 mtr. tonnu akmeņogļu piegādei

Personas resp. firmas, kuras vēlētos minēto piegādi uzņemties,
tiek lūgtas iesniegt rakstiskus piedāvājumus slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: ,,Uz akmeņogļu izsoli 1928. g. 16. maijā", nomaksātus
ar 40 sant. zimognodokli, ne vēlāk par 16. maiju, pīkst. II dienā,
nodokļu departamenta spirta monopola nodaļā Rīgā, L. Pils
ielā Ns 13/15; turpat var iepazīties ār piegādes noteikumiem
ikdienas no pulksten 9-15.

Pirms izsoles katram dalībniekam jāiesniedz drošība 10%
apmērā no piedāvātās summas.

Rīgā, 2. maijā 1928. g. L. 2205
2700 Nodokļu departamenta direktors (paraksts).

Latvijas Universitātes mācības un
izmēģinājumu mežniecība

š. g. 15. maijā, pulkst. 9,30, mežniecības kancelejā Aucē,

Izdos mežsnrso mojus un mežziņa
saimniecības ēkas būvdarbus.

Pieteikumus rakstiski pieņem mežniecības kancelejā Aucē un
15. maijā līdz 9,30 no rīta.

Ar būvdarbu apmēriem un noteikumiem var iepazīties pie
mežziņa Aucē. 2701 Mežniecības pārzinis.

Latvijas Universitātes mācības un
izmēģinājumu mežniecība

pārdos š. g. 15. maijā, pulkst. 11 dienā, Aucē, mežniec. kancelejā

vairāksolīšanā
mežniecības veco saimn. ēku materiālus, novērtētus par Ls 30,—
un atlikušos materiālus no bijušās rijas, novērtētus par Ls 15,—.

Ar tuvākiem noteikumiem var iepazīties mežn. kancelejā Aucē.
2702 Mežniecības pārzinis.

(fši&as pre/efzfura
paziņo, ka š. g. 21. maijā, pīkst. 10 prefektūras saimniecības
nodaļā 25. istabā '

publiskā vairāksolīšanā pārdos
dažādas atrastas konfiscētas un no šaubīgām personām atņemtas
mantas. L2I88 2696

Valsts dzelzceļu I ceļu iecirkņa priekšnieks
izsludina š. g. 15. maijā, pīkst. 13 savā kantorī Rīgas I stacijā

jauktu izsoli
uz podnieku un stiklinieku darbiem I ceļu iecirkņa rajonā laikā
līdz 1929. g. 31. martam.

Drošības nauda podnieku darbiem Ls 1000.
Drošības nauda stiklinieku darbiem Ls 50. L2195
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darbdienās no 10—14. 2697

Hn«|F %m MIC* i2"*rakstiskā izsolē 1928. gada
HKdBIlHLd 16. maijā, pkst. 11 dienā, 2*

*« sekošu materiālu piegādi: '
1) bērza plankas, sausas . . 55 kub. mtr.
2) bērza finieri, 3 kārt 700 ,,
3) Priežu dēļus I labuma, sausus . 25 ., „

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā techniskiem un izsoles
noteikumiem, kuri saņemami Arsenāla saimniecības daļā (Vecā
Nometņu laukā Ne 84-a) katru darba dienu no pulksten 9—15.
Piedāvājums jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kopsummas.

Saukas virsmežniecība
izdos jauktā izsolē 1928. g. 18. maijā, pīkst. 12 dienā, Saukas virs-
mežniecības kancelejā, Saukas meža murā saskaņā ar likumu par
darbiem un piegādēm valsts vajadzībām, 1927. g. „Vald. Vēstn."

Ns54.
fautoas^virsmežnieeibasiecirkņa
mežziņa dzīvojamas un. saimnie-

cības ēku jaunbūves.
Iemaksājamā drošības nauda Ls 800.
Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo

aizņēmumu obligācijas par nom inālvērtību; 2) Latvijas hipotēku
batikas un zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa; 3) Latvijas bankas
vai viņas pārgarantētas citu kredītiestāžu garantijas.

Mutiskās izsoles dalībnieki paraksta nosacījumus meža resora
būvdarbu izdošanai, iemaksā augstāk minētās 'drošības naudu un
zimognodokli Ls 0,40 apmērā.

Rakstiskie piedāvājumi ar augstāk minētiem nodrošinājumiem
un zimognodokli ' Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms izsoles sākuma
slēgtās aploksnēs izsoles komisijai, vai iesūtāmi Saukas virsmež-
niecībai c. Neretu ar uzrakstu uz aploksne-; : .1928. g. 18. maija
izsole?kommisijai". Aploksnes ar nepilnu drošības naudu neatzīs.
Rakstiskā piedāvājuma iesniedzējiem nav tiesības solīt mutiski.
Mazākais piedāvājums nedrīkst pārsniegt uzrādīto slepeno cenu.

azinojuma saņemšanas 7 dienu laikā jānoslēdz līgums.
Ar izsoles noteikumiem, būvplāniem un maksas aprēķinu vai

iepazīties Saukas virsmežniecības kancelejā.
Saukas virsmežniecība.

Elkšņu virsmežniecība
papildina savu ,,Ya!d. Vē .. Ns 94 iespiesto izsoli uz 192?-
II. maiju vēl ar sekošo: pārdos pēc platības

augošu mežu
1 iec. mežniecībā, Kugres-Kkengrāves novadā 1 vienību platībā
6,68 ha. novērtētu par Ls 1323.
2500o _? Elkšņu virsmežniecība.

Ainažu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē

1928. g. 31. maijā, Ainažu virsmežniecības kancelejā, Ain;

augošu mežu uz fonda zemēm, vēja
gāztus kokus un sekvestr. materiālus.

I iec. mežniecībā, Ainažu novadā, pēc celmu skaita 2 vienības
no 732—1862 kokiem, vērtībā no Ls 505—1025 un sekvestrētus
materiālus 2 vienības, dažādu zāģētu materiālu 12,60 mtin dažādu
malku 406,5 steru, vērtībā no Ls 270—394.

II iec. mežniecībā, Rozēnu novadā pēc celmu skaita 1 vienību
146 koki, vērtībā Ls 38; III Rūjienas novadā sekvestrētus materiālus
2 vienības, dedzināmu malku, dažādu no 36—112 steru, vērtībā
nu Ls 27—6*.

IV iec. mežniecībā. II Rūjienas novadā pēc platības 7 vienības
no 0,33—2,25 ha, vērtībā no Ls 10—1455.

Mežu pārdos uz zemkop. min. 1927. g. 14. un 19. septembra
un 1924. g. 4. jūnija (vien. Ns 9 un 9) apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā. Izsolē pielaidīs personas kūpas
iemaksās izsoles kommissijai 10°,,; drošības naudas no attiecīgu
vienību izsludinātas Vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda jā-
papildina līdz 10°.?',, no summas, par kuru vienība nosolīta. Ka dro-
šības naudu pieņems ari banku un kredītbiedrību garantijas.

Drošības nauda ciršanas vietas tīrīšanai darbiem tiks ņemta
20"apmērā no vienīvas pārdošanas summas, pie kam drošības
nauda paliek mežu departamenta rīcībā. Ciršanas vietas notīris
mežu resors. Ja mežu nopērk zemes ieguvējs drošības nauda tīrīšanai
netiek ņemta. Šis noteikums neattiecas uz vienībām NsNe 17, 18,
103. 107 par sekvestrētiem materiāliem, kur tiek ņemta vienīgi
drošības nauda operācijas nodrošināšanai. Uz vien. NeNs 8 un 9
drošības nauda tīrīšanas un apmežošanas darbiem tiks ņemta atsevišķi
katrā gadījumā 5% apmērā no izsludinātās novērtējuma summas.

Izsolē skaidrā naudā iemaksātas drošības naudas tiks ieskaitītas
pēdējā maksājumā. Ja par pirkto mežu visu naudu samaksā ne vēlāk
kā mēneša laikā no izsoles dienas līgums nav slēdzams.

Sekvestrētie materiāli tiks pārdoti tādā stāvoklī kādā tie atrodas
dabā bez uzkraušanas.

Virsmežniecība patur sev izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 2626o Ainažu virsmežniecība.

Jelgavas pilsētas valde
1928. g. 14. maijā, pulksten 12 dienā,

naāas sacensībā
3600 tonnu akmeņu ogļu piegādā-
šanu pilsētas uzņēmumu vajadzībām.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs un nomaksāti ar Ls 0,80
zīmognodokfi iesniedzami pilsētas valdei ne vēlāk kā sacensības
dienā līdz pulksten 12.

Tuvāki paskaidrojumi un piegādāšanas noteikumi saņemami
Jelgavas pilsētas elektrības uzņēmumā, Elektrības ielā Ns * 10.
2695 2* Jelgavas pilsētas valde.
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Koku zāģētavas un koku
apstrādāšanas akciju sab.

„Troika"
ar šo uzaicina savus akcionārus uz

ārkārtējo pilnu sapulci
1928. g.24. maijā, pulksten 7 vak.
Rīgā, 1. Aldaru ielā Ne 2;4, dz. 4.

Dienas kārtība:
1). Apstiprināšana amatos valdes

izraudzītos direktoru-rīkotāju
un viņa vietnieku;

2) Valdes paziņojums;
3) Akciju sabiedrības kustamo

un nekustamo īpašumu izren-
tēšanu uz 3 gadiem;

4) Dažādi jautāiumi.
2622v Valde.

Miaskoiin
otrs vispārēju

akcionāru sapulce
bankas telpās Rīgā, Škūnu ielā 15,
1928. g. 20. maijā, pulkst. 11 d.

Dienas kārtība:

1) Vispārējo sapulces darbinieku
vēlēšanas.

2) Gada pārskats par 1927. g.,
revīzijas komisijas ziņojums,
peļņas un zaudējumu rēķinu
pieņemšana.

3) 192* 8. g. izdevumu budžets.
4) Nekustamu īpašumu iegūšana,

atsavināšana un apgrūtināšana
ar parādiem.

5) Dažādi jautājumi.
6) Bankas valdes, padomes un

revīzijas komisijas locekļu
vēlēšanas.
Statūtu § 59. Uz uzrādī-

tāju izrakstītas akcijas dod tie-
sību uz balsi tanī gadījumā, ja
viņas ir priekšā stādītas sabie-
drības valdei ne vēlāk kā!4 dienas
pirms vispārējas sapulces un ne-
tiek ņemtas atpakaļ līdz sapulces
beigām. Pašu akciju vietā var
stādīt priekšā apliecību no valsts
un valdības apstiprinātām iekš-
zemes un ārzemes kredītiestādēm,
ka akcijas pieņemtas glabāšanā
vai ieķīlātas, apliecībās jābūt ap-
zīmētiem akciju numuriem. Uz
vārdu izrakstītu akciju īpašnieki
bauda vizpārējā sapulcē balss-
tiesību tikai tanī gadījumā, ja
viņi ierakstīti valdes grāmatās
ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms
vispārējas sapulces, pie kam ne-
tiek prasīts, lai uz vārdu izrak-
stītās akcijas priekšā stādītu.

Tā kā š. g. 29. aprīlī sasauktā
vispārējā akcionāru sapulcē
statūtos § 65 noteiktais akciju
skaits netika reprezentēts, tad ši
otrā sapulce būs pilntiesīga un
viņas lēmumi galīgi, neskatoties
uz sanākušo akcionāru un repre-
zentēto akciju skaitu (stāt. § 65).
2684 Valde.

Kokrūpniecības akciju sabiedrība

.PROVODŅIK' Rīgā
otrreizēja kārtēja pilna sapulce
notiks 1928. g. 9. jūnijā, pulkst
5 pēc pusdienas, akciju sabiedrī-
bas valdes telpās, Rīgā, Ganību
dambī Ns 31.

Dzelzceļu II. ceļu ie-
cirkņa priekšnieks

izdos š. g. 14. maijā, pulksten
10, savā kantorī, Krūzesmuižas
stacijā jauktā izsolē

1) galdnieku darbus. Drošības
nauda Ls 100.—;

2) pārbrauktuvju ierīkošanas
darbus. Drošības nauda Ls 200.

Izsolē var piedalīties rakstiski
vai mutiski.

Tuvākās ziņas iecirkņa kantorī
darbdienās no pulksten 10—14.

2698 L 2191

Jēkabpils apr. priekšnieka pal.
2. iec.paziņo, ka 1928. g. 10.maijā
pīkst. 10 rītā, Viesītes pilsētā, pie
Sukātnieka nama, pārdos atklāta
vairāksolīšanā Kārļa Šūmaņa
mantin. aprakstītas sekošas man-
tas: vienu lietotu dinamo mašīnu
ar piederumiem pilnā kārtībā,
vienu lietotu koka drēbju vel-
tuves ierīci pilnā kārtībā un
drēbju mazgājamo mašīnu ar
presi, novērtētus par Ls 180,—.
dēļ 1927. g. ienākuma nodokļa
piedzīšanas, pēc nodokļu depar-
tamenta š. g. 10. febr. raksta
Ns 120872. Apskatīt pārdodamās
mantas varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 2663z

Oulbenes pilsētas valde

š. g. 18. maijā, pīkst. 6 vakarā,
pilsētas vaid. telpās, izdos mutiskā
sacensībā mazāksolīšanā trans-
formatora būdas būvdarbus.

Drošības nauda Ls 150,—.
Tuvākas ziņas pilsētas valdes

kancelejā. 2664z Valde.
7

Kuldīgas apr. priekšnieka pal.
par 1. iec. paziņo, ka 1928. g.
30. maijā, pīkst. 12 dienā, Kul-
dīgā, Mucenieku ielā Ns 35,
pārdos vairāksolīšanā Kuldīgas
adatu fabr. A./S. ,,Planēt" ku-
stamu mantu, sastāvošu no 1
dzelzs naudas skapja. 2 kantora
galdiem, 1rakstāmgalda, 1skapja,
2 mīkstiem krēsliem, 230 gros.
šujamadatām, 4000 kg tērauda
staipulēm, 1500 kg stīpu dzelža,
160 kamolu diegiem, 3000 kg
dzelzs staipulēm, 5 kannām
melnas dzelzs lakas vm 4 smir-
ģeļa slīpējamām ripām,riovērtētu
uz Ls 5868,20 dēļ dažādu valsts
nodokļu Ls 4454.43 ar soda nau-
du piedzīšanas, saskaņā ar nod.
departamenta š. g. 28. marta
rakstu Ns 102/25. _ 2659z

Daugavpils apr. 1. robežapsar-
dzības rajona priekšnieks paziņo,
ka š. g. 13. maijā, pīkst. 12 dienā
no Daugavpils apr. 1. robežaps.
rajona priekšn. Pustines pag.
Nevļanu muižā tiks pārdoti at-
klātā vairāksolīšanā 94 gab. veci
telefona stabi,. 2 zirgu deķi un
citas vecas valsts mantas Ls 16,60
kopvērtībā. 2656z

Rīgas apr. Skrīveru iec. polic.
priekšnieks izsludina par ned.
zudušas šādas Latvijas pases:
1) Ne 2907, izd. 1921. g. 5. aprīlī
no Ungurmuižas pag. valdes, uz
Borucria Haima d. Bindera v.;
2) Ne 800, izd. 1927. g. 6. dec. no
Bebru pag. valdes uz Pētera
Pētera d. Ūberga v.; 3) Ns 633.
izd. 1920. g. 17. sept. no Skuje-
nes pag. valdes uz Annas Jāņa m.
Madrevics vārdu; 4) ser. *N.P.
002162, izd. 1927. g. 24. sept. ar
Ns 162 no Skrīveru polic. iec.
priekšnieka uz . Roberta-Jāņa
Fridrichsona vārdu. 22* 41 z

Jaunlatgales apr. priekšnieka
2. iec. palīgs izsludina par ned.
Latvju nacionālās jaunatnes sa-
vienības Balvu nodaļas ziedo-
jumu vākšanas listi Ne 30, izd.
1927. g. kā nozaudētu no Leonida
Privka, dzīvojoša Balvu pilsētā.

Personas, kas būtu uz minētās
listes ko ziedojušas, tiek lūgtas
pieteikties Jaunlatgales apr. pr-ka
2. iec. palīga kancelejā, Balvos,
I mēneša laikā, skaitot, no šīs
dienas. 2583z

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izsludina par ned. nozaud.
dienesta apliecību Ne 4048,izdotu
1927. g. 28. aprilī uz Rīgas pils.
policijas rezerves jaunākā kār-
tībnieka v. n. i. Friča Kirchofa
vārdu. 26!6z

Apv. ādu fabr. akc. sabiedr.
Oskar Vildenberg, Rīgā.
Tā kā uz š.g. 30. aprīlī sasaukto

pirmo kārtējo pilnu sapulci nebija
ieradies vajadzīgais akciju balsu
skaits, tad valde sasauc

otrreizēju kārtēju
pilnu sapulci

š. g. 19.maijā, pīkst. 5 pēc pusd.,
akc. sab. telpās Rīgā, Bauskas
ielā Ns 10/18.

Dienas.kārtība:
1) Gada pārskats un norēķins par

1927. g.;
2) Budžets par 1928. g.;
3) Vēlēšanas;
4) Statūtu grozīšana;
5) Akciju kapitāla grozīšana;
6) Dažādi priekšlikumi.

Šī otrā sapulce būs pilntiesīga
un viņas lēmumi ir galīgi pie
katra akciju balsu skaita.

2621v Valde.

Daugavpils Latviešu krāj-aiz-
devu sabiedrība paziņo, ka, sa-
karā ar %°/ 0 pazemināšanu par
aizdevumiem, viņa š. g. 1. jūlijā

maksās par
noguldījumiem:
Uz tekoša rēķina 7%;
Uz noteiktu laiku, ne mazāku

par 6 mēn. 8%;
Uz noteiktu laiku, ne mazāk

par 12 mēn. 9%.
2489b 2 Valde.

Brīdinājums.
Nozaudēts beztermiņa veksels

par Ls 1000 — , izd. * 1927. g.
1, okt. no Augusta Fridricha d.
Vendta, dzīv. vecā Jelgavas
ielā Ns 54/56, uz Vilhelma Jura d.
Ansviesuļa v., dzīv. Bauskas
ielā Ns 48b. Visas naudas iestā-
des, kā arī privātpersonas tiek
brīdinātas no minētā vekseļa
pretimņemšanas.

2676z V. Ansviesuls.

Dienas kārtība:
1) Valdes pārskats par 1927. g.

darbību, revizijas kommisijas
ziņojums, pārskata un ziņoju-
ma un 1927. g. realizētā budže-
ta apstiprināšana un valdes
atsvabināšana no atbildības;

2) 1928. g. budžeta un operācijas
plāna apstiprināšana;

3) Valdes locekļu un valdes lo-
cekļu kandidātu vēlēšanas sa-
skaņā ar stāt. § 24;

4) Revizijas kommisijas vēlēšana,
5) Sabiedrības valdes priekšli-

kums attiecībā uz sabiedrības
kapitāla palielināšanu līdz ar
visiem no šā izejošiem jautā-
jumiem; /

6) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi.
Piezīme. Lai dabūtu tiesību

piedalīties kārtējā sapulcē un no-
dot viņā balsi, akciju īpašniekiem
jāiesniedz savas akcijas vai kre-
dītiestāžu apliecības (kvītes) par
tādu pieņemšanu glabāšanā vai
ieķīlāšanu, valdei — Rīgā, ne
vēlāk, kā 7 dienas pirms kārtējas
sapulces (statūtu 52. §).

Šī sapulce, kā otrreizēja, sa-
skaņā ar statūtu 60. § ir pilntie-
sīga pie katra akciju skaita, kuras
būs reprezentētas sapulcē.

2623v Valde.

Akciju sabiedrības Rīgas gumijas
manufaktūra

,.KONTINENTS"
kārtējā pilnā akcionāru

sapulce,
1928. g. 26. maijā, pulkst. 7 vak.,
Rīgā, Valdemāra ielā Ne 15, dz. I.

Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas:
2) Darbības pārskats par 1927. g.,
3) Revizijas kommisijas ziņojums;
4) Budžets par 1928. g.;'

5) Dažādi jautājumi;
6) Vēlēšanas.

Piezīme: Gadījumā, ja šinī
sapulcē neierastos vajadzīgais ak-
cionāru vai viņu pilnvarnieku
skaits, kāds paredzēts , lai sapulce
būtu pilntiesīga, tad saskaņā ar
statūtu § 6 tiek sasaukta otrrei-
zēja vispārēja akc. sapulce 12. jū-
nijā 1928. g. turpat, pulkst. 7 vak.,
kura būs pilntiesīga un viņas
lēmumi galīgi pie katra balsu
skaita, kāds reprezentēts sapulcē.

2682v Valde.

Latvijas lopkopības centrālā sa-
vienība pārdos vairāksolīšanā š. g.
11. maijā, pulksten 11 dienā,
Valmieras pag. Mazkīsos, vaislas
bulli Arro-Beīlis Ls '407,—.

Akcija sabiedrības
A. G. Sctifoeder un biedri

RĪGA.
Bilances rēķins

par 1927. g. 31. dec.
Aktīvs. Ls

1. Kases rēķins . . 5460,97
2. Fabrikas iekārtas

rēķins 2567,24
3. Inventāra rēķins . 2967,15
4. Drošības naudas

rēķins 66,—
5. Mašīnu rēķins . . 17337,98
6. Tratu rēķins . . . 4516,40
7. Neapstrādātu ma-

teriālu rēķins . . 5677,15
8. Preču rēķins . . . 6102,59
9. Firmas vērtības

rēķins ..... 60000 —
10. Iesaiņošanas ma-

teriālu rēķins . . 1307,72
11. Vekseļu rēķins . . 3508,40
12. Debitoru rēķins . 41571,88
13. Zaudējumu rēķins

par 1925. g. ' . . 2416,44
14. Zaudējumu rēķins

par 1926. g. " . . 487,46
153987,38

Pasīvs. Ls
1. Akceptu rēķins . . 12006.03
2. Kreditoru rēķins . 13715,40
3. Akciju kapitāla rē-

ķins 120000,
. Amortizācijas rēķins 2287,24

5. Nodokļu rēķins par
1928. g. " . . . . 300 —

6. Peļņu un aaudējumu
rēķins 5678,71

153987,38

Peļņas un zaudējumu
rēķins par 1927. g.

Debets. Ls
1. Kursa starpības rē-

ķins 39,24
2. īres rēķins . . . 4080,
3. Algas rēķins . . . 11010 —
4. Darbamaksas rē-

ķins 5477,50
5. Slimo kases iemak-

sas rēķins .... 396,15
6. Uzņēmuma rēķins

(elektrība) .* . . 517,14
7. Procentu rēķins . 7845,04
8. Zaudētu parādu rē-

- ķins 490, 20
9. Tirdzniecības izde-

vumu rēķins . . 7480,08
10. Rūpniecības izde-

vumu rēķins . . 2557,91
11. Nodokļu rēķins par

1928. g. . ' . . . 300,—
12. Amortizācijas rēk. 2287,24
13. Bilances rēķins '. 5678,71

48159,21

Kredits. Ls
1. īres rēķins .... 640,—
2. Preču rēķins . . . 47519,21

48159,21

2408o Valde.

Akc. sab. Dzelzsrūpniecība
Slokā pie Rīgas

dara zināmu akcionāriem, ka
ceturtdien, š. g. 31. maijā, pulkst.
10 no rīta, kantora telpās, Rīgā,
1. Smilšu ielā Ne 27, tiks noturēta

kārtējā deneralsapnke
Dienas kārtība:

1) 1927. -g. darbības pārskats;
2) Revizijas kommisij. ziņojumi,

bilances apstiprināšana un di-
rekcijas atsvabināšana par no-
rēķiniem;

3) Vēlēšanas;
4) Darbības plāns un budžets

1928. gadam;
5) Dažādi priekšlikumi.

2679v Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Slokas zāģētavas
akciju sabiedrības
direkcija dara zināmu akciju
īpašnieku kungiem, ka

kārtējā ģeneralsapulce

notiks 1928. g. 31. maijā, pulkst.
4 p. p., Rīgā, Baltijas Celulozes
fabrikas kantorī, 1. Smilšu ielā 27.

Dienas kārtība:
1) Ziņojumi par 1927. g. darbības

gadu ;
2) Revizijas kommisijas ziņojumi

bilances apstiprināšana un di-
rekcijas atsvabināšana par no-
rēķiniem;

3) Darbības plāns 1928. g.;
4) Vēlēšanas;
5) Dažādi ierosinājumi.

2680v Valde. %

Apdrošināšanas akc. sabiedrības
:,KURZEME" valde

sasauc, uz statūtu § 22. pamata,
š. g. 2. maijā nenotiliuša.skārtējas
vispārējas akcionāru sapulces dēļ,
tādu pašu

otru kārtēju vispārēju sapulci
š. g. 24. maijā, akc. sab. ,.Kurze-
me" telpās, Rīgā, Doma laukumā
Ne 11, pulksten 9 no rīta, kūja
būs pilntiesīga un viņas lēmumi
galīgi, neatkarīgi no atnākušo
akcionāru skaita.

Dienas kārtība:
1) 1927. g. pārskata caurskatī-

šana un apstiprināšana;,
2) 1927. g. peļna 's sadalīšana;
3) Budžets 1928. gadam;
4) Vēlēšanas;
5) Dažādi jautājumi.

2681 v Valde.

Jumpravas krāj-
aizdevu sabiedr.

ziņo interesentiem, ka no 1928.g.
L jūnija, sabiedrība maksās par
noguldījumiem uz 'nenoteiktu
laiku sešus procentus (6%).

Papīra rūpuietibas bo tt-
liecības akcija iiefflas

,.Cftromo "
valde uzaicina sabiedrības akcio-
nārus uz

ārkārtēju

vispārīgu ii
1928. g. 30. maijā, pulksteni? ,
valdes telpās, Kalnciema ielāNs40.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana;
2) Revizijas kommisijas locekļu

vēlēšana;
3) Dažādi jautāiumi un priekš-

likumi.
2620v Vaid e.

SRHtaa fiomeicfianfio 'Jiiaā-
Bilance 1927. g. 31. decembrī.

Aktivs. Ls - Pasivs. Ls
Kase, tek. rēk. Latvijas bankā un Pilnīgi iemaksāts akciju kapitāls . 8.000.000,-

citās vietējās un ārzemju bankās 2.326.572,76 Rezerves kapitāls un amortizācijas
Vērtspapīri 989.098.08 konti 447.741.55
Diskontēti vekseļi 3.652.620,65 Noguldījumi un dažādi kreditori . 12.303.319,' 68
Aizdevumi un citas prasības . . . 14.259.051,36 Rediskonts un spec. konti Latvijas
Nekustami, kustami īpašumi un bankā 850.968,96

iekārta 2.631.364,55 Akcepti un krediti ārzemēs . . . 2.116.558^33
Pārējie aktivi 44.129,23 Procenti un ienākumi par nīkošu

šādu 81.514,38
' Peļņas un zaudējumu konts . . . 102.733,73
i (pēc Ls 75.131,92 norakstīšanas par

nekust. īpaš. u. c.)

23..902.836.63 23.902.836,63
Galvojumi 4.213.650,15
Vekseļi un dokumenti iekasēšanai . 6.238.611,47

Debets. 1927. gada pelņas un zaudējumu konts. K r ed i t s
Algas un pārējie ;zdevumi, ieskaitot Brutto peļņa -. . . . 1.201.145 94

nodokļus J.023.280,29
Tīrā peļņa . 177.865,65

1.201.145,94 1.201.145794

Norakstījums uz nekust, un kust. 1927. g. tīrā peļņa 7"T 177,865,65
īpaš. un iekārtu 75.131,92

Peļņas atlikums, pārvests uz jaunu
rēķinu _. 102.733,73

177.865,65 177.865^65

2406ē Valde..

Latv. saimn. dzīves veīc. a/s ^Agronoms"
Darbības pārskats par 1927. gadu.

ttiīanee uz 1027. gada 31 decemfiri
Aktīvs. Ls (Pasīvs. Ls

1. Kasē 3366,87 1. Akciju kapitāls . 240000,—
2. Tekoši rēķini . . 54532,18' 2. Rezerves kapitāls 8549,99
3. Noguldījumi . . 13320,— 3. Speciāls rezerves
4. Inventārs . . . 10295,84 kapitāls .... 4301,72 '
5. Preces 255524,94 4. Inventāra atjaun. i
6. Debitori .... 209478,45 summas . ." . . 797,03
7. Vekseļi 94314,43 5. Speciāli tekoši rē-
8. Nekustams īpa- kini ,.on call" . 75141,—

šums 8601,65 6. Kreditori ... 54920,54
9. Pārejošas summas 1500,— 7. Maksājuma vek-

10. Veikala izdevumi .sēļi & akcepti . 250249,81
par 1928. g. . . 633, 20 8. Dividendes, 'ne-

11. Rentes par 1928.g. 3719,79 izņemtas. . . . 926,43
12. Šaubīgi parādnieki 8,— 9. Pārejošas summas 1497,—
13. Nodokļi . . . . ? 11996,27 10. Skaidra peļņa par

1927. g.- . . . ;?' 30908,10

667291,62 667291,62

Selnas un %au«fējumu rēfjkfns par f02T- č-
Debets. Ls Kredīts. Ls

1. Veikala izdevumu 1. Preču rēķins. . . 114993,29
rēķins 28840,09 2. Renšu rēķins . . 23)1,17

2. Banku komisiju rē- 3. Kursu starpības rē-
ķins 3332,25 kins 56,58

3. Algu rēķins . . . 48450,24
4. Šaubīgu parādnie-

? ku rēķins . . . 5830,36)
5. Skaidra peļņa . . 30908,101

117361,04 117361,04

2407o " ' Valde.

liepājas ogļu un tirdzniec. akc, sab.
bilance uz 1928. g. 1. janvāri.

aktīvs pasīvs
Gruntsgabals uz Mi- Ls ^s

kēļa ielas N> 8 . 13 300— Kapitāla konts . . 100.000,—

Zirgu, pajūgu un ogļu Dažādi kreditori . . 62.735,21
darba rīku konts . 6.768,56 Peļņas un zaudējumu

Kantora invent. konts 2.113,16 k °5 2.184,33
Preču noliktava. . , 39.355,82
Koku eksporta konts 1.000,—
Kases konts 7.318,17
Dažādi debiitori . . 95.062,83

Ls 164.919,54Ls164.919,54Pelņas un zaudējumu konts uz 1928. g. 1. janvāri.
Peļņa uz 1927. g. I. -Ls. Norakstījums amorti- Ls

septembri .... 261,— zacijai 274,68
Peļņa no preču konta 28.031,08 Izdevumi par grunts- ,
Peļņa no procentu gabalu uz Mikēla ie-

kbnta 825,37 1as . 108,59
Tekošie izdevumi \. . 26.155,36
Kuršu starpības , . 394,49

.__ Tīra peļņa . . . ,'_ . 2J84,33 I i

LS 29.117,45 Ls 29.117,45 .
.#*? — ? ? - - — - ; »

2490z VALDE.

SLUDINĀJUMS.
Pamatojoties uz ,,Vald. Vestn." š. g. 14. aprīļa Ne 83 publi-

cētiem noteikumiem par kooperatīvu un to savenību likvidāciju
pēc slēgšanas ar tiesas lēmumu, uzaicina visus

Latvijas priv. lombarda krāj-aizd. sab. kreditorus
ierasties, līdzi ņemot viņu prasību pierādošos dokumentus uz mi-
nētās sabiedrības kreditoru sapulci, kura notiks š. g. 6. maijā, .i
pīkst. 10 rītā Uļeja telpās, L. Ķēniņu ielā Ns\, ar sekošu dienas|
kārtību:

Vienu Latvijas privātā lombarda krāj-aizdevu sabiedrības
likvidācijas kommisijas locekļu vēlēšanas.

Piezīmēju, ka šī sapulce būs pilntiesīga, neskatoties uz iera- j
dusos kreditoru skaitu. 3 L2180 2512]

Latvijas privātā lombarda krāj-aizdevu sab-bas-
aizgādnis zv. adv. ļļt.Jinrfititjs

~šTl u d i n ā jlTiTšT
Pamatojoties uz š. g. 14. aprīļa „Vald. Vēstn." Ne83 publi- s

cētiem noteikumiem par kooperatīvu likvidāciju pēc slēgšanas ar
j

tiesas lēmumu, uzaicina visus

Latvijas privātā lombarda krāj-aizdevu sabie-
drības biedrus

ierasties uz minētās sabiedrības biedru sapulci, kura notiks š. g-
5. maijā, pīkst. 15, Rīgā, Teātra ielā Ne 9, A/S. „Latvija" telpas,
ar sekošu dienas kārtību:

Viena Latvijas privātā lombarda krāj-aizdevu sabie-
drības likvidācijas kommisijas locekļa vēlēšanas.

Piezīmēju, ka šī sapulce būs pilntiesīga, neskatoties uz iera- " ļ
dusos biedru skaitu.
L 2212 Latvijas privātā lombarda krāj-aizdevu sab-bas

2694 2* " aizgādnis zv. adv. V- Māttzliņš
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